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Baložos uzsākti  
šovasar Ķekavas 
novadā vērienīgākie 
ielu pārbūves darbi 
1. jūnijā Baložos, Uzvaras prospektā un Jaunatnes ielā, tika uzsākti 
šovasar vērienīgākie būvdarbi, lai pārbūvētu ielas, izbūvētu 
jaunu apvienoto gājēju un veloceliņu un gājēju ietves, jaunu 
ielu apgaismojumu, nomainītu komunikāciju tīklus, sakārtojot 
arī esošos ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus. Vienlaikus ar 
šiem darbiem tiks izbūvēta jauna siltumtrase. Pēc būvdarbu 
pabeigšanas tiks labiekārtota teritorija  – iestādīti koki un iesēts 
zālājs, izvietoti soli, atkritumu urnas, veloturētāji un paviljoni 
autobusu pieturvietās.    

Lai iedzīvotāji vienkopus varētu 
sekot līdzi aktuālajai informāci-
jai par šo ielu pārbūvi un ar to 
saistītajām izmaiņām ceļu satik-
smes organizācijā, Ķekavas no-
vada pašvaldības tīmekļvietnē  
www.kekavasnovads.lv, sadaļā „At-
tīstība” izveidota apakšsadaļa 
„Ielu pārbūve Baložos”. 
Kā informē Ķekavas novada paš-
valdības Attīstības un būvniecī-
bas pārvalde, būvdarbi notiks 
Jaunatnes ielas posmā no Skolas 
ielas līdz Rīgas ielai, kā arī Uzva-
ras prospekta posmā no Baložu 
ielas līdz Lakstīgalu ielai.
Atbilstoši projektam Uzvaras pros-
pektā tiks pārbūvēta iela, vienas 
ielas pusē izbūvēta gājēju ietve, bet 
otrā – apvienotais gājēju un veloce-
liņš, izbūvēts jauns ielas apgaismo-
jums, drošas gājēju pārejas trijos 
ielu krustojumos (izveidojot platus 
ātruma samazināšanas vaļņus) un 
jauna lietus ūdens novadīšanas sis-
tēma. Ņemot vērā akūtu autostāv-
vietu trūkumu pilsētā, šajā ielā tiks 
izbūvētas papildu stāvvietas un 
pārbūvēts stāvlaukums pie Baložu 
pilsētas pārvaldes.   
Lai iedzīvotājiem turpmāk no-
drošinātu nepārtrauktu ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmu 
darbību, šo būvdarbu laikā tiks 
sakārtoti arī vecie 5  metru dzi-
ļumā esošie komunikāciju tīkli. 
Vienlaikus ar šo projektu tiks 
izbūvēta jauna siltumtrase, kas 
notiks cita projekta ietvaros, ko 
realizē SIA „Baložu komunālā 

saimniecība”. Ņemot vērā tieši 
šos apjomīgos un sarežģītos ko-
munikāciju tīklu sakārtošanas 
būvdarbus, diemžēl ir nepiecie-
šama atsevišķu koku nozāģēšana, 
jo tie atrodas būvdarbu zonā, kā 
arī uz pārbūvējamajiem komuni-
kāciju tīkliem. 
Strādājot pie būvprojekta, paš-
valdības speciālisti kopā ar pro-
jektētāju raudzījās, lai būvdarbi 
pēc iespējas mazāk skartu zaļo 
zonu un koki tiktu saglabāti. Tā, 
piemēram, tika atrasta iespēja 
pasargāt veco ozolu K. Barona 
ielas un Uzvaras prospekta stūrī, 
kā arī veco ābeli pie Baložu pil-
sētas pārvaldes ēkas. Būvdarbu 
ietvaros ir paredzēta arī teritorijas 
labiekārtošana un apzaļumošana, 
tostarp  – iestādot jaunus kokus 
un apstādījumus.  
Pilsētvides apzaļumošanā talkā 
aicinām arī Baložu un Titurgas 
iedzīvotājus, piedaloties paš-
valdības koku stādīšanas akcijā 
„Iestādi koku”, kas notiks Pasau-
les talkas dienā  – 19.  septembrī. 
Akcijas laikā pašvaldība dāvinās 
iedzīvotājiem koku un dekoratī-
vo krūmu stādus, mietiņus koku 
atsaitēšanai, kā arī augsni stā-
dīšanas vietas ielabošanai. Līdz 
31.  augustam par savu ideju un 
vēlamo stādīšanas vietu izstāsti 
pašvaldības vides speciālistiem, 
nosūtot informāciju uz e-pasta 
adresi lielatalka@kekava.lv vai zva-
not uz tālruņa numuru 26417724.

Aptauja: Ķekavas novadā pedagogi, 
skolēni un vecāki pozitīvi novērtē 
skolu darbību
Ķekavas novada pašvaldība skolu kvalitātes projekta ietvaros veikusi pedagogu, skolēnu un vecāku 
aptauju, kuras rezultāti liecina, ka 80% aptaujas dalībnieku pozitīvi novērtē novada skolu darbību.

Izmantojot izstrādātos kvalitā-
tes vērtēšanas principus, tika 
aptaujāti visi Ķekavas novada 
pašvaldības vispārējās izglītības 
iestāžu pedagogi, šo skolu 5., 6., 
9. un 10. klases skolēni un viņu 
vecāki. Kopumā aptaujā piedalī-

jās vairāk nekā 550 respondentu. 
Apkopotie rezultāti rāda, ka 80% 
aptaujāto Ķekavas novada skolu 
darbību un izglītības program-
mu īstenošanu vērtē pozitīvi  – 
Ķekavas vidusskolas un Baložu 
vidusskolas darbību pozitīvi no-

vērtējuši 78% aptaujāto, Daug-
males pamatskolas darbību  – 
87% aptaujāto, Pļavniekkalna 
sākumskolas darbību  – 83% ap-
taujāto. 

Starptautiskajā bērnu aizsardzības 
dienā nosvin Spāru svētkus 
Ķekavas vidusskolas piebūvei 
Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā, 1. jūnijā, tika nosvinēti Spāru svētki Ķekavas vidusskolas moduļa 
tipa piebūvei. Tā Latvijā šobrīd ir augstākā un otrā lielākā moduļu tipa skolas ēka, kas pašlaik tiek būvēta.  
Līdz ar Spāru svētkiem ir pilnībā pabeigta ēkas konstrukciju būvniecība un uzsākti apdares darbi.

Ķekavas vidusskolas piebūves 
būvniecību pilnībā finansē Ķe-
kavas novada pašvaldība, šim 
projektam atvēlot aptuveni 
3  miljonus eiro no sava budže-
ta. Piebūves būvniecību veic SIA 
„Belss”.    
„Izglītība un izglītības infrastruk-
tūras attīstība ir galvenā Ķekavas 
novada prioritāte, jo tai piešķi-

ram vairāk nekā pusi no pašval-
dības budžeta. Mēs priecājamies, 
ka ģimenes ar bērniem izvēlas 
dzīvot mūsu novadā un novērtē 
novada priekšrocības, bet vien-
laikus tas uzliek mums jaunus 
izaicinājumus  – kā izglītības in-
frastruktūrai turēt līdzi pieau-
gošajam bērnu skaitam. Tāpēc 
šobrīd procesā ir vairāki būtiski 

skolu un bērnudārzu projekti, 
pie kuriem pašvaldība strādā, un 
visredzamākais patlaban ir Ķe-
kavas vidusskolas piebūve, ku-
rai šodien svinam Spāru svētkus 
un ceram to atvērt līdz ar jauno 
mācību gadu,” uzsver Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire.

Top Ķekavas vidusskolas moduļa tipa piebūve.

 3Turpinājums 2. lpp. 
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Vidēji 87% aptaujāto skolēnu at-
zinuši, ka skolā jūtas droši, 77% 
skolēnu atbildējuši, ka viņiem pa-
tīk mācīties savā skolā. Savukārt 
gandrīz visi skolās strādājošie 
pedagogi ir pauduši, ka viņiem 
patīk strādāt savā darbavietā. Ap-
taujas rezultāti parāda, ka 86% 
skolēnu vecāku uzskata, ka skola 
nodrošina viņu bērniem kvali-
tatīvu izglītību, un viņi šo skolu 
ieteiktu arī citiem vecākiem.
Gan skolēni, gan pedagogi no-
rādījuši, ka mācību stundu laikā 
bieži tiek zaudēts laiks organiza-
torisku jautājumu vai disciplīnas 
problēmu risināšanai. Savukārt 
vecāki izteikuši vēlmi saņemt 
lielāku atbalstu tiem skolēniem, 
kuriem ir individuālas mācību 
vajadzības, un papildu motivē-
šanu izglītojamajiem ar augstiem 
mācību sasniegumiem viņu zinā-
šanu un prasmju pilnveidošanai.
Apkopojot respondentu atbildes, 
rezultāti norāda arī to, ka visās 
Ķekavas novada skolās, tāpat 
kā daudzviet Latvijā, skolēni un 
viņu vecāki izjūt personāla un 

telpu trūkumu. Tā kā izglītības 
joma ir viena no Ķekavas novada 
pašvaldības lielākajām prioritā-
tēm, vairāk nekā puse budžeta 
līdzekļu ir atvēlēta tieši izglītības 
jomai, lai paaugstinātu izglītības 
kvalitāti, piesaistītu jaunus darbi-
niekus un paplašinātu telpas. Tā, 
piemēram, šogad ir plānots pa-
beigt moduļu tipa piebūves būv-
niecību pie Ķekavas vidusskolas, 
tā rezultātā nodrošinot mācību 
vietas papildus 300 skolēniem, kā 
arī uzsākt moduļu tipa piebūves 
un sporta laukuma būvniecību 
pie Baložu vidusskolas. To realizē-
jot, tiks nodrošināta mācību vieta 
vēl 280  skolēniem. Pedagogu un 
skolas tehnisko darbinieku darba 
samaksai no pašvaldības budžeta 
šogad ir piešķirti 10,3 miljoni eiro, 
savukārt no valsts puses kā mērķ-
dotācija ir plānoti 4,3 miljoni eiro. 
Ķekavas novada pašvaldība iz-
saka pateicību visiem tiem pe-
dagogiem, skolēniem un viņu 
vecākiem, kuri veltīja laiku un 
piedalījās aptaujā, lai novērtētu 
izglītības kvalitāti Ķekavas nova-
da pašvaldības izglītības iestādēs. 
Jūsu viedoklis mums ir svarīgs, un 

tas tiks ņemts vērā, pilnveidojot 
mācību procesu izglītības iestādēs, 
lai nodrošinātu darba procesu no-
risi atbilstošā kvalitātē un veicinā-
tu darba efektivitāti un piemērotī-
bu izglītības iestāžu vajadzībām.
Ķekavas novada pašvaldība Eiro-
pas Savienības „Erasmus+” skolu 
kvalitātes projekta rezultātā ir 
izstrādājusi kvalitātes vadības sis-
tēmu, ar kuru ir ieviesti vienoti 
izglītības kvalitātes novērtēšanas 
principi un metodes visās pašval-
dības vispārējās izglītības iestādēs. 
Skolu kvalitātes projekta „Eras-
mus+” laikā izstrādātā kvalitātes 
vadības sistēma nodrošina visu 
ieinteresēto pušu piedalīšanos 
izglītības kvalitātes novērtēšanā, 
aptaujājot gan skolotājus, gan 
skolēnus, gan viņu vecākus. Tā 
dod iespēju informāciju salīdzi-
nāt gan novada līmenī, identificē-
jot vājās un stiprās puses novada 
skolās kopumā un pilnveidoja-
mās darbības jomas, gan arī izglī-
tības iestādes līmenī, lai katra iz-
glītības iestāde spētu objektīvi 
novērtēt savas darbības kvalitāti.

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums no 1. lpp. Daugmales pamatskolā 
notiek pārbūves darbi
Lai nodrošinātu higiēnas prasībās noteikto telpu platību atbilstoši 
skolēnu skaitam, Ķekavas novada pašvaldība veic Daugmales 
pamatskolas telpu pārbūvi. 

Lai gan šie darbi bija plānoti jūni-
ja sākumā, Covid-19 dēļ noteiktie 
ierobežojumi ļāva remontdarbus 
uzsākt mēnesi agrāk, tā iegūstot 
drošības sajūtu, ka līdz nākamā 
mācību gada sākumam skola būs 
gatava uzņemt savus audzēkņus. 
Kas tad īsti notiek Daugmales pa-
matskolas ēkā? Kā stāsta Daugma-
les pamatskolas direktors Andris 
Ceļmalnieks, šobrīd tiek pārbūvē-
tas visas klašu telpas, palielinot to 
platību, nomainīti visi vecās ēkas 
logi, lai uzlabotu energoefektivi-
tāti un nodrošinātu pilnvērtīgas 
vēdināšanas iespējas un atbilstību 
ugunsdrošības prasībām, kur tas 
nepieciešams. Tāpat veikts kos-
mētiskais remonts, tostarp ener-
goefektīva apgaismojuma uzstā-
dīšana un grīdas linoleja maiņa. 
Paralēli tam pašvaldības datorspe-
ciālisti skolas iekštelpās uzstāda 
videonovērošanas sistēmu, kas 
sniegs papildu drošības sajūtu un, 
iespējams, reizēm atvieglos kon-
fliktsituāciju risināšanu. 
Telpu platības palielināšana ir ie-
spējama uz telpu skaita samazi-
nāšanas rēķina  – savulaik vecās 
skolas otrajā stāvā bija septiņas 
klašu telpas, pēc pārbūves būs 
piecas. Līdz ar to minētie remont
darbi rada nepieciešamību pār-

skatīt visu skolas telpu noslogo-
jumu, pašreizējo pielietojumu un 
izmantošanas mērķi. 
Jaunais mācību gads, kad jāuzsāk 
jaunā pamatizglītības standarta īs-
tenošana 1., 4. un 7. klasēs, sāksies 
uzlabotā mācību vidē, kas radīs 
priekšnoteikumus gan skolotāju 
radošuma attīstībai, gan skolēnu 
fiziskai un emocionālai labsajūtai.
„Skolas klašu telpas pēc pārbūves 
ļaus uzņemt līdz 20 skolēniem 
klasē. Tas ir vairāk nekā līdz šim, 
tāpēc dažās klasēs tagad būs pie-
ejamas brīvas vietas. Bet joprojām 
varam teikt, ka apstākļi Daugma-
les pamatskolā nodrošina privāt-
skolas apstākļus par valsts cenu!” 
ar lepnumu par savu skolu stāsta 
direktors A. Ceļmalnieks.

Daugmales pamatskola

Izbūvēs apgaismojumu gājēju 
pārējām Baložos un Daugmalē
Turpinot darbu pie apgaismojuma izbūves divām gājēju pārejām 
Baložos un gājēju pārejas pārbūves Daugmalē, Ķekavas novada 
pašvaldība slēgs sadarbības līgumu ar VAS „Latvijas valsts ceļi”, lai 
varētu spert nākamos soļus un šogad uzsākt būvdarbus. 

Kā informē Attīstības un būvnie-
cības pārvalde, ņemot vērā iedzī-
votāju izteiktos priekšlikumus 
pašvaldības budžeta domnīcās 
un elektroniski iesniegtās ide-
jas, pašvaldība strādā pie gājēju 
pāreju apgaismojuma izbūves 
Baložos, Rīgas ielā 4 un 14, kas 
atrodas uz valsts vietējā autoceļa 
V3 Rāmava–Baloži.  Savukārt otrs 
plānotais darbs ir pārbūvēt gājē-
ju pāreju Daugmalē, valsts auto-
ceļa P85 Rīgas HES–Jaunjelgava 
un Ciemata ceļa, Kompleksa ceļa 
krustojumā, līdz ar to nodrošinot 
gan vides pieejamību, gan spe-
ciālo gājēju pāreju apgaismoju-
mu. Pārbūves darbu ietvaros tiks 
izbūvēta jauna ietve no gājēju 
pārejas līdz autobusa pieturai un 
Ciemata ceļam, kā arī autobusa 
pieturai tiks uzstādīta nojume. 
Ķekavas novada pašvaldība abos 
gadījumos ir saņēmusi tehniskos 

noteikumus no uzņēmuma „Lat-
vijas valsts ceļi”, kas paredz arī 
nepieciešamību noslēgts sadar-
bības līgumu par gājēju pārejas 
izbūvi un uzturēšanu, kā arī ceļa 
zemes nodalījuma joslas bezatlī-
dzības lietošanu.
Gājēju pārejas apgaismojuma iz-
veidei Baložos un gājēju pārejas 
pārbūvei Daugmalē Ķekavas no-
vada pašvaldība šogad budžetā 
ir atvēlējusi apmēram 40 000 eiro. 
Gājēju un satiksmes drošības uz-
labošana, kā arī ceļu un ielu ap-
gaismojuma sakārtošana ir viena 
no pašvaldības darba prioritātēm, 
tāpēc pēdējos gados tiek pievēr-
sta īpaša uzmanība ielu un gājēju 
pāreju apgaismojumam – gan ap-
gaismojuma modernizācijai, pār-
ejot uz LED lampām, gan jauna 
apgaismojuma izbūvei.
 

Administratīvā pārvalde

Ievērojot pulcēšanās un drošības nosacījumus, joprojām aicinām izvērtēt, vai
pašvaldības apmeklējums klātienē ir nepieciešams, jo saziņa ar pašvaldību un

pakalpojumu saņemšana ērti un ātri iespējama arī elektroniski, zvanot uz
pašvaldības bezmaksas informatīvo tālruni 8488, rakstot uz e-pastu

novads@kekava.lv vai izmantojot e-pakalpojumus portālā www.latvija.lv

P. 8.00-18.00

O. 8.00-17.00 

T. 8.00-17.00 

C. 9.00-19.00 

Pk. 8.00-14.00 

Ķekavas novada pašvaldības darba laiks

Pirmdienās / ceturtdienās tikšanās ar pašvaldības
speciālistiem bez iepriekšējā pieraksta.

Otrdienās / trešdienās / piektdienās vēlama
iepriekšēja pieteikšanās, zvanot  pa infotālruni 8488.

Ievērojot pulcēšanās un drošības nosacījumus, joprojām aicinām izvērtēt, vai
pašvaldības apmeklējums klātienē ir nepieciešams, jo saziņa ar pašvaldību un

pakalpojumu saņemšana ērti un ātri iespējama arī elektroniski, zvanot uz
pašvaldības bezmaksas informatīvo tālruni 8488, rakstot uz e-pastu

novads@kekava.lv vai izmantojot e-pakalpojumus portālā www.latvija.lv

P. 8.00-18.00

O. 8.00-17.00 

T. 8.00-17.00 

C. 9.00-19.00 

Pk. 8.00-14.00 

Ķekavas novada pašvaldības darba laiks

Pirmdienās / ceturtdienās tikšanās ar pašvaldības
speciālistiem bez iepriekšējā pieraksta.

Otrdienās / trešdienās / piektdienās vēlama
iepriekšēja pieteikšanās, zvanot  pa infotālruni 8488.

Daugmales pamatskolā notiek 
pārbūves darbi.
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Arī būvuzņēmuma SIA „Belss” 
valdes loceklis Kaspars Ziediņš 
ir vienisprātis, ka skolas papla-
šināšana nozīmē ne tika novada 
attīstību, bet arī to, ka ģimenēm 
patīk dzīvot Ķekavas novadā. Arī 
pats viņš dzīvo Ķekavas novadā, 
tādēļ jo īpaši ir gandarīts par šo 
attīstības procesu, bet tas vienlai-
kus arī uzliek papildu atbildību, 
lai viss iecerētais izdotos un bērni 
šeit varētu uzsākt mācības jau ar 
jauno mācību gadu. Viņš cer, ka 
Ķekavas novads turpinās augt un 
šeit taps aizvien jaunas izglītības 
iestādes.  
Par skaisto notikumu priecājas 
arī Ķekavas vidusskolas direkto-
re Sandra Pugovka: „Moderna 
un mūsdienām atbilstoša mācību 
vide ir viens no būtiskiem fakto-
riem, lai uzlabotu mācību kvali-
tāti, motivētu skolēnus izglītoties 
un sasniegt labākas sekmes; tāpat 
tas ir svarīgi, lai piesaistītu un no-
turētu pedagogus strādāt savā 
profesijā. Esam lielākā vidusskola 
Ķekavas novadā, kur šobrīd mā-
cās 1309 bērni. Vairāk nekā puse 
no viņiem ir 5.–12. klašu audzēk-
ņi, un viņi mācās vidusskolas ēkā, 
kurai šobrīd top piebūve. Jaunās 
mācību klases un plašās telpas būs 
nozīmīgs ieguvums gan skolai, 
gan bērniem un viņu vecākiem.”  

Būvuzņēmuma SIA „Belss” pro-
jektu vadītājs Māris Klints skaid-
ro moduļu tipa ēku priekšrocības: 
„Saliekamo moduļu konstrukci-
jām pretēji vairākuma viedoklim 
nav ierobežojumu projektēšanā 
un būvniecībā. Moduļu mājas 
galvenie plusi ir ātra uzstādīšana, 
energoefektivitāte un kvalitāte, 
jo katrs modulis tiek rūpnieciski 
izgatavots un uzbūvēts ražotnē, 
kur ir pakļauts visiem rūpniecī-
bas standartiem. Tas ir ļoti būtisks 
faktors mūsdienu būvniecībā. 
Ēkai būs liela energoefektivitāte, 
jo tā tiek būvēta pēc Sinergo mā-
jas principiem.” Viņš arī piebilst, 
ka modulārā būvniecība pasaulē 
jau uzņem apgriezienus un bieži 
vien pasūtītāji izvēlas būvēt tieši 
šāda tipa ēkas,  piemēram, modu-
lārās slimnīcas, skolas, bērnudār-
zus, biroju kompleksus un viesnī-
cas līdz pat 25 stāviem.
Līdz ar moduļu tipa piebūves 
uzbūvēšanu Ķekavas vidusskolā 
plānots nodrošināt mācību vie-
tas vēl papildus 300 skolēniem. 
Piebūve plānota divos stāvos, kur 
tiks izvietotas kopumā desmit 
mācību klases  – četras pirmajā 
stāvā un sešas otrajā stāvā, tajā 
skaitā vienu mācību klasi būs ie-
spējams pārdalīt ar bīdāmo sienu 
divās atsevišķās telpās.   Pirmajā 
stāvā atradīsies arī plaša ēdam-
zāle, kā arī ģērbtuves, bet otrajā 

stāvā  – skolotāju atpūtas istaba 
un rekreācijas zonas skolēniem, 
bet jumta stāva līmenī  – tehnis-
kās telpas.
Ķekavas vidusskolas piebūves 
projektā ir izstrādāts jaunbūves 
ēkas fasāžu risinājums un telpu 
plānojums atbilstoši izglītības ies-
tāžu mūsdienu prasībām, risināts 
piebūves ēkas savienojums ar 
esošo vidusskolas ēkas korpusu, 
teritorijas labiekārtojums, ietves 
izbūve teritorijā, autostāvvietas 
un velonovietnes. Piebūves fasā-
dē plānots izmantot koka apdares 

materiālus, jo kokam piemīt labas 
siltumizolācijas īpašības un tas ir 
elpojošs materiāls.   
Skolas piebūve būs izvietota paš-
reizējā basketbola laukuma vietā, 
kā arī paredzēts mazliet pārvietot 
skeitparka laukumu, to atdalot ar 
apstādījumu joslu no skolas teri-
torijas, lai tādējādi nodrošinātu 
trokšņu slāpēšanu.
Ķekavas vidusskolā šobrīd mācās 
vairāk nekā 1300 bērnu, no ku-
riem 726 ir 5.–12. klašu audzēkņi, 
kas mācās vidusskolas ēkā Gais-
mas ielā 9. Jau šajā mācību gadā 

nācās veikt daudzas izmaiņas 
skolas plānojumā, lai skolēniem 
nodrošinātu mācību priekšme-
tu apguvi. Piemēram, skolotāju 
istaba tika pārveidota par klašu 
telpu, sociālā pedagoga kabinets 
pielāgots svešvalodu grupu no-
darbībām, mācību stundas notika 
arī lasītavā, zēnu mājturības ka-
binetā un skolas aktu zālē. Tāpēc 
moduļu tipa piebūve ir vienīgais 
reālais risinājums skolas paplaši-
nāšanai. 
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Vērtējot šo projektu, ainavu ar-
hitekts un SIA „Landshape” 
vadītājs Ģirts Runis atzīst: „Šī 
projekta virsuzstādījums ir sa-
kārtot ielas, lai tās būtu draudzī-
gas visiem lietotājiem  – ne tikai 
automašīnām, bet arī gājējiem, 
velobraucējiem; lai būtu drošas 
gājēju pārejas, lai būtu apgais-
mojums, lai būtu piebrauktuves 
pie objektiem, lai tiktu respek-
tēta automašīnu novietošana, 
publiskais transports un inže-
nierkomunikācijas. Ir ļoti daudz 
un dažādas lietas, par kurām 
projektētāji un pašvaldības spe-
ciālisti ir domājuši. Pirmām kār-
tām saudzēt un, ja kaut kas ir 
jānozāģē, pēc tam to kompensēt. 
Mana pieredze, strādājot ar Ķe-
kavas novadu, ir tāda, ka šeit ļoti 
daudz domā tieši par to fizisko 
izskatu, kas projekta beigās tiks 
saņemts. Lielās lietas šajā projek-
tā ir kārtībā!”
Uzsākot būvdarbus, jūnija sā-
kumā Uzvaras prospektā divos 
posmos apmēram 50 metru garu-
mā autosatiksme notika maiņvir-
zienu kustībā, bet visā būvdarbu 
laikā automašīnām būs aizliegts 
apstāties Uzvaras prospektā no 
11.  mājas (veterinārā aptieka un 
kafejnīca). Attiecīgās ceļa zīmes 
tiks izvietotas vienu dienu ie-

priekš. Tāpat tiek demontēts ve-
cās ietves bruģis, atraktas paze-
mes komunikācijas, lai precizētu 
to dziļumu un novietojumu.
Savukārt Jaunatnes ielā, pēc At-
tīstības un būvniecības pārvaldes 
teiktā, tiks izbūvēta iela ar asfalta 
segumu, izbūvēta jauna gājēju 
ietve un jauns ielas apgaismo-
jums, jauns ūdensvads un lietus 
ūdens novadīšanas sistēma.
Attiecībā uz ceļu satiksmes orga-
nizāciju  – Jaunatnes ielā uzstādī-
tās ceļa zīmes nosaka, ka ielai no 
abām pusēm jaunās ceļa zīmes 
„Braukt aizliegts” ir spēkā, vien-
laikus paredzot maiņvirziena 
kustību uz un no uzņēmuma SIA 
„Baltās naktis” stāvlaukuma (no 
Rīgas ielas puses). Savukārt jūnija 
pirmajā nedēļā Jaunatnes ielā tika 
norakti ielas esošie grunts slāņi un 
nocirsti vairāki koki ielas aizsarg-
joslā, kur tiks izbūvēta gājēju ietve 
un jauni komunikāciju tīkli.   
Kā ziņo būvuzņēmējs, paredzē-
to darbu laikā iedzīvotājiem jā-
rēķinās ar izmaiņām satiksmes 
organizācijā. Tāpēc aicinām iedzī-
votājus sekot līdzi informācijai 
Ķekavas novada pašvaldības in-
formatīvajos kanālos  – interneta 
vietnē www.kekava.lv, Ķekavas 
novada „Facebook” lapā, kā arī ai-
cinām iedzīvotājus būt vērīgiem 
un sekot līdzi izvietotajām ceļa 
zīmēm būvdarbu zonā.

Kā norāda Attīstības un būvnie-
cības pārvalde, pašvaldībai katru 
ceturtdienu būs pieejama aktuālā 
informācija par nākamajā nedēļā 
plānotajiem ierobežojumiem un 
apgrūtinājumiem satiksmes or-
ganizācijā saistībā ar būvdarbiem, 
līdz ar to arī iedzīvotāji informā-
ciju par plānojamām izmaiņām 
varēs saņemt savlaicīgi. 
Atvainojamies par sagādātājam 
neērtībām, tomēr vienlaikus aici-
nām iedzīvotājus un autovadītā-
jus būt saprotošiem, jo  šo darbu 
rezultātā būs sakārota ielu infra-
struktūra Baložos un Titurgā.
Atgādinām, ka Uzvaras prospekta 
un Jaunatnes ielas pārbūve notiek 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da līdzfinansēta projekta ietvaros, 
kura mērķis ir sakārtot ielu infra-
struktūru, lai šajā novada teritori-
jā attīstītos, paplašinātos esošie un 
ienāktu jauni uzņēmumi, kas no-
vada iedzīvotājiem sniegtu jaunas 
darbavietas un veicinātu novada 
kopējo izaugsmi.
Projekts Nr.  3.3.1.0/18/I/010 „In-
frastruktūras izbūve uzņēmēj-
darbības atbalstam Baložos, Ķe-
kavas novadā” tiek īstenots ERAF 
darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 3.3.1 specifiskā 
atbalsta mērķa „Palielināt privāto 
investīciju apjomu reģionos, vei-
cot ieguldījumus uzņēmējdarbī-
bas attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai 
teritoriju ekonomiskajai specia-
lizācijai un balstoties uz vietējo 
uzņēmēju vajadzībām” ietvaros.
Šī projekta realizēšanai apstipri-
nātās plānotās kopējās izmaksas 
ir 1  760  179,08 eiro, no kuriem 
ERAF finansējums ir 408 496 eiro, 
valsts budžeta dotācija pašvaldī-

bām – 157 671,05 eiro, pašvaldības 
finansējums  – 1  169  985,07  eiro, 
neattiecināmās izmaksas  – 
24 026,96 eiro. Projekta attiecinā-
mo izmaksu segšanai tiks ņemts 
aizņēmums Valsts kasē.
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ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS
DARBA LAIKA IZMAIŅAS 
JŪNIJĀ 

12.JŪNIJS

13.JŪNIJS

22.-24. JŪNIJS

8.00 - 16.00

8.00 - 14.00

BRĪVS

Būvnieki, pašvaldības vadība un speciālisti Ķekavas vidusskolas piebūves Spāru svētkos.

 3Turpinājums no 1. lpp. 

 3Turpinājums no 1. lpp. 
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Ķekavas novads plāno bērnudārza būvniecību Titurgā un 
bērnudārza piebūvi Ķekavā 
Ķekavas novadā, pateicoties pieaugošiem dzimstības un iedzīvotāju skaita rādītājiem, viens no prioritārajiem darbiem ir risināt jautājumu, kā nodrošināt pirmsskolas 
vecuma bērnus ar vietu pašvaldības bērnudārzos. Tāpēc Ķekavas novada pašvaldība, izvērtējot pašreizējo situāciju un nākotnes prognozes, saredz nepieciešamību 
realizēt divus prioritārus pirmsskolas izglītības investīciju projektus – piebūves pie bērnudārza „Ieviņa” Ķekavā un jauna bērnudārza būvniecību Titurgā, Baložu pilsētā. 

Abi šie jaunie izglītības investīciju 
projekti iekļauti Ķekavas novada 
izglītības infrastruktūras attīs-
tības stratēģiskajā rīcības plānā 
2018.–2021. gadam; abus projek-
tus atbalstījis arī Ministru kabi-
nets, ļaujot pašvaldībai pretendēt 
uz valsts aizdevuma saņemšanu. 
(Jāatzīmē, ka šobrīd valsts kredītu 
pašvaldībām izsniedz tikai pro-
jektiem ar ES līdzfinansējumu.) 
Ministru kabinets 2. jūnijā izska-
tīja jautājumu „Par atbalstītajiem 
pašvaldību investīciju projek-
tiem jaunas pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecībai vai esošas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
paplašināšanai, kuriem piešķi-
rams valsts budžeta aizdevums”, 
atbalstot valstī kopumā tikai sep-
tiņus projektus, no kuriem divi 
projekti atbalstīti Ķekavas no-
vadam un Rīgai, bet pa vienam 
projektam  – Jelgavai, Mārupei 
un Jūrmalai. Visi projekti aptver 
Rīgu un Pierīgu, jo, ņemot vērā 
iedzīvotāju un bērnu skaita pie-
augumu, šajās pašvaldībās ir ļoti 

aktuāla problēma nodrošināt vi-
siem bērniem vietu pašvaldības 
bērnudārzos.  
Ķekavas novadā, īstenojot šos 
projektus, pašvaldības bērnudār-
zos varētu uzņemt papildus vēl 
400 bērnu, tādējādi vairāk nekā 
uz pusi samazinot rindu uz bēr-
nudārziem. Atbilstoši iecerei pie-
būve pie pirmsskolas izglītības 
iestādes „Ieviņa” Ķekavā nodro-
šinātu 144 vietas, bet jauns mo-
duļu tipa bērnudārzs Titurgā  –  
256 vietas.
Lai realizētu šo ieceri, pašvaldība 
izsludināja atklātu konkursu uz 
bērnudārza piebūves projektēša-
nu un būvdarbiem, kā arī jauna 
bērnudārza Titurgā būvprojekta 
izstrādi, lai aplēstu būvniecībai 
nepieciešamo finansējumu. Pēc 
tam abus pirmsskolas izglītības 
investīciju projektu pieteikumus 
pašvaldība iesniedza Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijā, lai pretendētu uz 
iespēju saņemt aizņēmumu no 
Valsts kases.   

Attiecībā uz šo abu Ķekavas 
novada projektu finansējumu 
pašvaldība aplēsusi, ka jauna 
bērnudārza būvniecības poten-
ciālās izmaksas būtu apmēram 
6,1 miljons eiro (kredīts – 3,1 mil-
jons eiro, pašvaldības finansē-
jums – 3 miljoni eiro), bet piebū-
ves būvniecība – 1,6 miljoni eiro 
(kredīts – 1,2 miljoni eiro, pašval-
dības finansējums  – 0,4  miljoni 
eiro).
Par finansējuma piešķiršanu 
jauna bērnudārza un piebūves 
projektēšanas darbiem tiks lemts 
jūnijā, veicot grozījumus Ķekavas 
novada pašvaldības 2020.  gada 
budžetā. Paralēli tam tiks iesnieg-
ti pieteikumi valsts kredīta sa-
ņemšanai. Katra projekta būvnie-
cības process, iespējams, varētu 
tikt uzsākts atšķirīgos termiņos, 
ņemot vērā to lielās izmaksas (it 
sevišķi Titurgas gadījumā), paš-
valdības budžeta iespējas un pie-
ejamo valsts atbalstu.  
Ķekavas novada izglītības infra-
struktūras attīstības stratēģiskajā 

rīcības plānā veiktā datu izpēte 
liecina, ka, ņemot vērā novadā 
deklarēto pirmsskolas vecuma 
(līdz sešiem gadiem) bērnu skai-
tu (šobrīd vairāk nekā 2540) un 
esošo izglītības iestāžu kapacitā-
ti, vieta nav nodrošināta vairāk 
nekā 700 bērniem. Lai nodrošinā-
tu visiem bērniem pirmsskolas iz-
glītību pašvaldības bērnudārzos, 
Ķekavas novadā būtu nepiecie-
šams radīt papildus 700 vietas. 
Ar iepriekš minētajiem diviem 
pirmsskolas izglītības infrastruk-
tūras projektiem tiktu nosegta 
Baložu pilsētas un Ķekavas teri-
torija, savukārt Rāmavas, Katla-
kalna un Valdlauču apkaimē šo 
jautājumu plānots risināt, uzbū-
vējot Katlakalnā jaunu skolu ar 
pirmsskolas grupām.  
Šobrīd Ķekavas novadā ir četri 
pašvaldības bērnudārzi, divas 
pirmsskolas grupas pie Balo-
žu vidusskolas un piecas  – pie 
Daugmales pamatskolas, ko-
pumā nodrošinot vietas 1350 
bērniem. Tāpat pašvaldība ap-

maksā vietas privātajos bērnu-
dārzos gandrīz 270 bērniem, kā 
arī, pamatojoties uz deleģēšanas 
līgumiem starp pašvaldību un 
privātajiem bērnudārziem, vēl 
gandrīz 110 bērniem. Ķekavas 
novada „aukļu dienesta” pakal-
pojumus ik gadu izmanto vairāk 
nekā 300 bērni.
2020. gada sākumā Ķekavas no-
vadā bija deklarēti 25 087 iedzī-
votāji. Salīdzinot ar 2018. gada jū-
niju, deklarēto iedzīvotāju skaits 
pieaudzis par 4% jeb 963 iedzīvo-
tājiem, no kuriem 67% dzīvo Ķe-
kavas pagastā, 28% Baložu pilsētā 
un 5% Daugmales pagastā. No 
kopējā iedzīvotāju skaita 26% ir 
bērni vecumā līdz 18 gadiem.
Pieaugot iedzīvotāju skaitam, 
pieaug arī izglītojamo skaita di-
namika Ķekavas novada izglītī-
bas iestādēs. Šobrīd Ķekavas no-
vada skolās mācās 2395 bērni, un 
šis skaits deviņu gadu griezumā 
pieaudzis vairāk nekā par 70%. 
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Iedzīvotāji aktīvi zvana uz Ķekavas 
novada informatīvo tālruni 8488
Pirmajos desmit darbības mēnešos uz Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvā tālruņa 
numuru 8488 ir zvanīts turpat 1700 reižu, vislielāko iedzīvotāju aktivitāti sasniedzot aprīlī, kad saņemti 
282 zvani. 

Analizējot saņemto zvanu sta-
tistiku, iedzīvotāji šo iespēju 
izmantojuši kopumā 1656 rei-
zes  – 78  zvani veikti, lai pie-
teiktu komunālo pakalpojumu 
problēmas, 100 zvanus saņēmusi 
Reģionālā pašvaldības policija, 
savukārt visbiežāk – 1478 reizes – 
iedzīvotāji zvanījuši, lai runātu 
par pašvaldības pakalpojumiem 
un citiem jautājumiem, kuros 
bijusi nepieciešama pašvaldības 
speciālistu konsultācija. 
Raugoties mēnešu griezumā, 
redzams, ka zvanu skaits pie-
aug – ja pirmajā darbības mēnesī 
tika saņemti 46 zvani, tad šobrīd 
uz informatīvo tālruni piezvana 
gandrīz 300 iedzīvotāju mēnesī. 
Vislielākā aktivitāte bija vērojama 
aprīlī, kas skaidrojams ar iedzī-
votāju interesi par pašvaldības 
darbu, atbalsta veidiem un pakal-
pojumiem saistībā ar valstī izslu-
dināto ārkārtējo situāciju. 
Dati par sarunu tēmām, ilgumu, 
pāradresāciju un citiem paramet-
riem palīdz pašvaldībai regulāri 
izvērtēt un veikt nepieciešamos uz-
labojumus šī pakalpojuma darbībā.   

„Pašvaldība turpina pilnveidot 
uz klientu orientētu un efektīvu 
pašvaldības sniegto pakalpoju-
mu klāstu, ieviešot arvien jaunus 
risinājumus ērtākai pakalpojumu 
saņemšanai. Mums ir svarīgi, lai 
pašvaldība iedzīvotājiem ir pie-
ejama un atvērta, lai šī saziņa 
būtu klientiem ērta un atgrieze-
niskā saite  – operatīva. Informa-
tīvā tālruņa zvanu skaita pozitīvā 
tendence ir apliecinājums tam, 
ka šis ir iedzīvotājiem parocīgs 
saziņas kanāls ar pašvaldību, tās 
iestādēm un pašvaldības polici-
ju. Tādēļ mēs noteikti turpināsim 
pilnveidot informatīvā tālruņa 
darbību,” uzsver Ķekavas novada 
domes priekšsēdētāja Viktorija 
Baire.  
Ķekavas novada pašvaldības 
bezmaksas informatīvais tālru-
nis 8488 darbojas no 2019.  gada 
25.  jūlija, un tā izveides mērķis 
bija atvieglot un padarīt iedzīvo-
tājiem ērtāku saziņu ar Ķekavas 
novada pašvaldības iestādēm un 
speciālistiem. Iedzīvotājiem ir jā-
atceras tikai četri cipari, lai sazi-
nātos ar pašvaldību, tās iestādēm, 

komunālajiem uzņēmumiem vai 
pašvaldības policiju. 
Vienotais bezmaksas informatī-
vais tālrunis darbojas Ķekavas 
novada pašvaldības darba laikā, 
savukārt pieteikt avārijas situā-
cijas, piemēram, cauruļvada plī-
sumu vai izsistu logu daudzdzī-
vokļu mājas kāpņu telpā, kā arī 
sazināties ar Reģionālo pašvaldī-
bas policiju var visu diennakti.
Ķekavas novada pašvaldība pa-
teicas iedzīvotājiem par izrādīto 
aktivitāti, saziņā ar pašvaldību 
izmantojot vienoto informatīvā 
tālruņa numuru 8488.  

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada 
atpūtas vietās ūdens 
kvalitāte ir izcila
No 15. maija Latvijā oficiāli ir sākusies peldsezona, kas ilgs četrus 
mēnešus  – līdz 15.  septembrim. Lai peldēšana un atpūta pie 
ūdens Ķekavas novadā būtu patīkama un droša, Ķekavas novada 
pašvaldības Īpašumu pārvalde pirms aktīvās peldsezonas veikusi 
ūdens kvalitātes pārbaudi, un tās rezultāti liecina – ūdens kvalitāte 
ir izcila.

Ķekavas novadā ir vairākas atpū-
tas vietas, kas ierīkotas pie ūdens 
un kurās novada iedzīvotāji, sā-
koties siltajai sezonai, atpūšas un 
dodas peldēties. Kā stāsta Īpa-
šumu pārvaldes galvenā vides 
pārvaldniece Sigita Varika, lai 
noteiktu ūdens kvalitāti iedzīvo-
tāju iecienītākajās atpūtas vietās, 
tika paņemti ūdens paraugi, kā 
arī veikts ūdens vizuālais novēr-
tējums. 
Peldūdens paraugi no Daugavas 
tika paņemti pie atpūtas vietas 
„Ķīķerītis” Daugmalē, pie Dārz-
nieku ielas Ķekavā, pie Ievu ielas 
un Ziedonī Katlakalnā. Ūdens 
tīrība analizēta arī Ķekaviņā pie 
Dambīša un Titurgas ezerā. 
Nevienā no apsekotajām peld-
vietām netika novērota ne zil
aļģu izplatība, ne arī konstatēts 
piesārņojums ar peldošiem un 
citiem atkritumiem vai specifis-
kas smakas. „Analīžu rezultāti 

liecina, ka visās pārbaudītajās 
vietās rādītāji atbilst izcilai kvali-
tātei un peldēties ir droši,” infor-
mē S. Varika. 
Lai iedzīvotājiem atpūta pie 
ūdens būtu patīkamāka, Ķeka-
vas novada pašvaldība ir lab
iekārtojusi vairākas atpūtas 
vietas. 2019.  gadā labiekārtota 
atpūtas vieta pie Daugavas Zie-
donī un pie Titurgas ezera Ezera 
ielā Baložos, bet šogad  – otrpus 
ezeram, Titurgas ielas galā. Sa-
raksts ar novadā esošajām atpū-
tas vietām pie ūdens pieejams 
pašvaldības interneta vietnē 
www.kekava.lv, sadaļā „Sabiedrī-
ba” – „Vide”. 
Dodoties atpūsties pie ūdens,  
aicinām būt piesardzīgiem, izru-
nāt drošas peldēšanās priekšno-
sacījumus ar bērniem un rūpēties 
par savu un bērnu drošību.
 

Administratīvā pārvalde
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novada ziņas

Jūs jautājat – mēs atbildamKo darīt ar atkritumiem, kas 
radušies, veicot dārza uzkopšanas 
darbus?
Pavasaris un vasaras sākums tradicionāli ir talkošanas laiks, kad tiek sakoptas piemājas teritorijas un 
veikti dažādi labiekārtošanas darbi. Iedzīvotāji bieži vien jautā, ko iesākt ar nozāģētajiem zariem, 
sagrābto zāli, lapām un sadzīves atkritumiem.

Ķekavas novada pašvaldības 
Īpašumu pārvalde iesaka iedzī-
votājiem, kuriem, sakopjot savu 
teritoriju, ir radušies atkritumi, 
izmantot kompostēšanu, šķeldo-
šanu, kā arī priekšapmaksas mai-
sus bioloģiskiem atkritumiem no 
atkritumu apsaimniekotāja SIA 
„Clean R”. Noteikti jāņem vērā 
tas, ka sadzīves atkritumus ir 
aizliegts dedzināt. Nebioloģiskas 
izcelsmes materiālu, piemēram, 
plastikāta pudeļu, tekstila, gumi-
jas, dedzināšana ir kaitīga apkār-
tējai videi un cilvēka veselībai, to 
dedzināšanas aizliegums noteikts 
arī normatīvajos aktos. Lai atbrī-
votos no atkritumiem, Ķekavas 
novada iedzīvotāji var izmantot 
šķiroto atkritumu laukuma „Gur-
nicas” pakalpojumus. 
Atbilstoši ierīkotā ugunskura 
vietā sava īpašuma teritorijā, 
ievērojot ugunsdrošības notei-
kumus, nelielos daudzumos ir 
pieļaujama zaru un malkas de-
dzināšana. Jāņem vērā, ka uguns-
kuru dedzināt nebūtu pieļaujams 
daudzdzīvokļu māju pagalmos 
un sabiedriskās vietās, izņemot 
šim nolūkam speciāli labiekārto-
tas atpūtas vietas, aizsargājamās 
dabas teritorijās, vietās ar kūdrai-

nu grunti un spēcīga vēja laikā. 
Noteikti nevajadzētu dedzināt 
lapas, jo tās spēcīgi dūmo. Ķeka-
vas novada teritorijā nav noteikts 
konkrēts laiks, kad ir aizliegts 
sadedzināt zarus, tomēr šādi ie-
robežojumi attiecas uz meža teri-
torijām laikā, kad ir oficiāli izslu-
dināts ugunsnedrošais periods, 
kura datumi katru gadu mainās. 
Šogad tas ir sācies 24. aprīlī un 
turpināsies līdz brīdim, kad tiks 
atcelts.
Paralēli teritoriju sakopšanai 
Latvijā ir sākusies arī kūlas de-
dzināšanas sezona. Atgādinām, 
ka dedzināt kūlu ir aizliegts, jo 

pērnās zāles dedzināšana nodara 
postījumus videi, dzīvniekiem un 
putniem, kā arī cilvēkiem un viņu 
īpašumiem, turklāt tas ir adminis-
tratīvi sodāms pārkāpums.
Reģionālā pašvaldības policija 
aicina privātmāju iedzīvotājus, 
veicot pavasara un vasaras sezo-
nas darbus, būt uzmanīgiem un 
savu vērtīgo dārza tehniku un 
darba rīkus pēc darba beigšanas 
novietot drošā un slēdzamā vie-
tā, lai mazinātu garnadžu interesi 
un jau laikus pasargātu sevi no 
zādzības.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada pašvaldība saņēmusi jautājumus no Baložu 
iedzīvotājiem par apkures izmaksām Baložu pilsētā un sniedz 
skaidrojumu. 

Beidzoties kārtējai apkures sezo-
nai, kas atšķīrās ar relatīvi augstu 
gaisa temperatūru, šobrīd ir ak-
tualizējies jautājums par apkures 
maksas samērīgumu un pama-
totību, it īpaši Baložu pilsētā, kur 
siltuma ražošanu nodrošina SIA 
„Baložu siltums” un daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju apsaimnie-
košanu  – SIA „Baložu komunālā 
saimniecība”, kas veic siltumener-
ģijas piegādi līdz siltummezglam. 
Tādēļ Ķekavas novada dome, ku-
ras atbildības sfērā ir kvalitatīvu 
komunālo pakalpojumu, tostarp 
siltumapgādes, nodrošināšana 
iedzīvotājiem, vēlas kliedēt jebkā-
das neskaidrības šajā jomā, snie-
dzot skaidrojumu.
Dažādās apdzīvotajās vietās tarifi 
atšķiras, un šīs atšķirības nosaka 
pakalpojumu sniegšanas nosa-
cījumi  – izvēlētie siltumapgādes 
sistēmas tehnoloģiskie risināju-
mi, siltumapgādes sistēmas kom-
paktums un tehniskais stāvoklis, 
kā arī katras apdzīvotās vietas 
ģeogrāfiskās u.c. īpatnības (rel-
jefs, apbūves blīvums, siltumap-
gādes lietotāju daudzums utt.). 
No šiem nosacījumiem ir atka-
rīgas pakalpojuma sniegšanas 
izmaksas, kas ir nepieciešamas, 
lai pakalpojumu varētu nodro-
šināt (pieejams www.sprk.gov.lv,  
sadaļā „Tarifi”). Šobrīd Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisi-
jas apstiprinātais siltumenerģijas 
tarifs Baložos ir 60,97 eiro/MWh 
(bez pievienotās vērtības nodokļa), 
kas ir vienāds visiem siltumener-
ģijas patērētājiem. Tomēr katras 
konkrētās ēkas siltumenerģijas pa-
tēriņš un attiecīgi arī samaksa par 
patērēto siltumenerģiju var būt 
atšķirīga, jo dzīvokļu īpašnieki var 
brīvi izvēlēties kritērijus un meto-
diku, pēc kādas tiek noteikta, ap-
rēķināta un uzskaitīta katra dzīvo-
jamās mājas īpašnieka maksājamā 
daļa par siltumenerģiju. 
Dzīvojamās mājas saņemto 
siltumenerģijas daudzumu, kas 
patērēts apkurei, ūdens uzsil-
dīšanai un nepārtrauktai karstā 
ūdens piegādei uz dzīvokļiem 
(cirkulācijai), fiksē siltuma skaitī-
tājs siltummezglā. Ja dzīvojama-
jā mājā nav uzstādīts atsevišķs 
siltumenerģijas skaitītājs, kas 
uzskaita tieši apkures nodroši-
nāšanai patērēto siltumenerģiju, 
siltumenerģija apkurei tiek aprē-
ķināta saskaņā ar dzīvokļu īpaš-
nieku izvēlēto metodiku. Tātad 
siltuma rēķinu ietekmēs ne tikai 
siltumenerģijas tarifs, bet arī kon-
krētās mājas siltuma režīms, ko 
noteic paši patērētāji, izvēloties 
komfortablāko temperatūru dzī-
voklī un mājas kopīpašuma daļā, 

kā arī karstā ūdens temperatūru 
un kontrolējot tā patēriņu.
Atbilstoši SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” pielietotajai metodi-
kai apkurei patērēto siltumenerģi-
jas daudzumu aprēķina kā kopējās 
patērētās siltumenerģijas un ūdens 
uzsildīšanai patērētās siltumener-
ģijas daudzuma starpību. Savu-
kārt ūdens uzsildīšanai patērētās 
siltumenerģijas daudzums tiek 
aprēķināts, ņemot par pamatu, ka 
1 m3 ūdens uzsildīšanai tiek patē-
rētas 0,08 MWh siltumenerģijas 
(4,878 eiro/m3 bez PVN). Apkures 
sezonas laikā karstā ūdens cirku-
lācijas sistēmas darbībai patērētais 
siltuma daudzums atsevišķi netiek 
aprēķināts, jo ir iekļauts apkurei 
patērētajā siltuma daudzumā.
Turklāt, ja dzīvojamajā mājā ir uz-
stādīts automatizēts siltummezgls, 
kas nodrošina apkuri atbilstoši ārē-
jai temperatūrai, dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopība vai dzī-
vojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotā persona ir tiesīga veikt 
siltummezgla parametru maiņu, 
lai nodrošinātu optimālāko apku-
res režīmu. Ja dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku kopība neizsa-
ka vēlmi mainīt siltummezgla pa-
rametru maiņu, „Baložu komunālā 
saimniecība” veic siltummezgla 
ieregulēšanu, nodrošinot +18 C° 
dzīvokļu īpašumos, kuri atrodas 
mājas ziemeļu puses pirmajā stāvā, 
ciktāl tehniski tas ir iespējams.
Līdz ar to katras konkrētās dzīvoja-
mās mājas apkures cenu samazinā-
šana lielā mērā ir pašu iedzīvotāju 
ziņā. Savukārt pašvaldība radīs 
visus priekšnosacījumus, lai ilgter-
miņā nodrošinātu nepārtrauktu 
siltumenerģijas ražošanu un pa-
kāpenisku pāreju no fosilajiem uz 
atjaunojamajiem energoresursiem. 
Šī mērķa īstenošanai pašvaldība 
2018.  gada 7.  septembrī noslēdza 
siltumenerģijas pirkuma līgumu 
ar siltumenerģijas ražotāju Baložu 
pilsētā  SIA „Baložu siltums”, kas 
pavērs iespējas, projektu izmak-
su segšanai piesaistot Eiropas Sa-
vienības struktūrfondu līdzekļus, 
veikt katlumāju rekonstrukciju 
un noteikt ekonomiski pamatotas, 
patērētājiem draudzīgas apkures 
izmaksas. Šie pasākumi jau šoziem 
deva iespēju samazināt Baložu pil-
sētas iedzīvotājiem apkures tarifu 
par 3,86%. Turklāt, lai nodrošinātu 
šī projekta pastiprinātu pārrau-
dzību un operatīvu lēmumu pie-
ņemšanu, pašvaldība ir deleģējusi 
savu pārstāvi darbam SIA „Baložu 
siltums” valdē. Minēto pasākumu 
īstenošanas rezultātā pašvaldība 
prognozē ilgtermiņā samazināt sil-
tumenerģijas ražošanas tarifa ap-
mēru zem 50 eiro/MWh sliekšņa.

Ķekavas kultūras namā remontē 
vestibilu 
Ķekavas kultūras nama 50. jubilejas gadā aktīvi notiek tā remontdarbi – tiek veikta pirmā stāva vestibila 
un centrālo kāpņu atjaunošana. 

Kā informē Ķekavas novada 
pašvaldības Īpašumu pārvalde, 
remontdarbu ietvaros vestibils 
iegūs jaunu, modernu veidolu, 
kas tiks ieturēts vienotā dizainā 
un būs saskaņots ar iepriekš iz-
remontēto Viesību zāli. Ievērojot 
Būvniecības valsts kontroles bi-
roja norādījumus, tiks atjaunotas 
Ķekavas kultūras nama galvenās 
kāpnes  – tām tiks uzlikts granī-
ta segums un uzstādītas jaunas 
margas atbilstoši visām drošības 
prasībām.     
Ņemot vērā to, ka valstī izsludi-
nātās ārkārtējās situācijas laikā 
tika atcelti kultūras pasākumi, 
Ķekavas kultūras namā remon-
tdarbus bija iespējams uzsākt 
ātrāk, nekā tas bija plānots. Līdz 
ar to nams būs saposts jau laikus, 
lai rudenī, ja to pieļaus drošības 
un pulcēšanās nosacījumi saistī-
bā ar Covid-19 izplatības ierobe-

žošanu, sagaidītu pastāvēšanas 
50.  gadadienu, to nosvinot pla-
šākā lokā.
Atgādinām, ka pavasarī remont-
darbi veikti arī citās kultūras ies-
tādēs – Baložu kultūras namā at-
jaunots parkets Lielajā zālē, Kora 

zālē un vestibilā; Katlakalna Tau-
tas namam uzlikts jauns skārda 
jumts, Ķekavas kultūras namam 
nomainīta jumta notekūdeņu sis-
tēma. 

Administratīvā pārvalde

Dalīto atkritumu savākšanas 
laukums „Gurnicas” Ķekavā

Bez maksas var nodot kartonu un papīru, plastmasas atkritumus, stiklu, 
metālu, baterijas, nolietotās elektropreces, sadzīvē radušos bīstamos at-
kritumus, koksni.

Pašvaldība sadarbībā ar „Clean R” 
divas reizes gadā – pavasarī un ru-
denī – rīko akcijas, kad bez maksas 
šajā laukumā var nodot vieglo au-
tomašīnu riepas, bioloģiski noār-
dāmos atkritumus un lielgabarīta 
atkritumus. Par iespēju nodot au-
tomašīnu riepas citā laikā aicinām 
sazināties ar laukuma apsaimnie-
kotāju „Clean R”, zvanot uz tālruņa 
numuru 67111001 vai ierodoties 
laukumā personīgi.

Laukuma darba laiks:

otrdienās plkst. 9.00–13.00

trešdienās plkst. 15.00–19.00

ceturtdienās plkst. 9.00–13.00

piektdienās plkst. 13.00–17.00

sestdienās plkst. 11.00–15.00

pirmdienās un svētdienās brīvs. 

Remontdarbu laikā tiks atjaunotas arī Ķekavas kultūras nama vesti-
bila centrālās kāpnes.
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drošība

Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas novada pārvaldes informācija  
par 2020. gada maiju:

5 saņemti izsaukumi...................430
5 �uzsāktas lietvedības administratī-

vā pārkāpuma lietās..................59
5 �izbeigtas lietvedības administratī-

vā pārkāpuma lietās.................... 4
5 �sastādīti administratīvā pārkāpu-

ma protokoli-lēmumi.................12
5 saņemta korespondence........146

5 �sastādīti administratīvā pārkāpu-
ma protokoli...............................81

5 �pieņemti lēmumi par saukšanu pie 
administratīvās atbildības............15

5 veiktas ekspertīzes....................22
5 nosūtīta korespondence.........269
5 �citām iestādēm nodoti  

materiāli......................................76

5 patversmē nodoti dzīvnieki......12
5 �dzīvesvietā nogādātas  

personas....................................... 2
5 �aizturētas personas...................25
5 veikti reidi..................................... 2
5 �Valsts policijā nogādātas  

personas....................................... 8
5 �patversmē nogādātas personas....4

policijas informācija

Bērnu drošība vasarā – pieci 
jautājumi, kas jāpārrunā ar 
bērniem
Lai vasara būtu piedzīvojumiem bagāta un tiktu aizvadīta bez liekām 
rūpēm un raizēm, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
aicina vecākus pārrunāt ar bērniem piecus jautājumus par drošību.

Kā uzvesties,  
atpūšoties pie ūdens
Peldēties ieteicams tikai oficiāla-
jās peldvietās (par to liecina zīme 
„Peldēties atļauts”). Ja tuvumā nav 
šādu peldvietu, tad tādās peldvie-
tās, kuru krasts ir lēzens, ar cietu 
pamatu, bez lielas straumes un at-
variem. Bērniem var ļaut rotaļāties 
ar piepūšamiem peldlīdzekļiem 
(riņķi, matracīši, bumbas u.c.), 
peldēties tik tālu, cik pieaugušais 
var labi redzēt un nepieciešamības 
gadījumā var ātri piesteigties palī-
gā. Visdrošāk būs, ja pieaugušais 
atradīsies ūdenī starp krastu un 
dziļumu. Nodarbojoties ar kādu 
no ūdens sporta veidiem vai vi-
zinoties ar laivu, kuteri vai kādu 
citu peldlīdzekli, bērniem obligāti 
jāvelk glābšanas veste.
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests (VUGD) atgādina, ka pie 
ūdenstilpēm kaut uz mirkli nepie-
skatīts bērns var pakļūt zem ūdens 
un noslīkt. Piemēram, piemājas 
dīķi bieži kļūst par traģēdijas ie-
meslu, tāpēc bērnu nedrīkst atstāt 
pagalmā bez pieskatīšanas, ja tajā ir 
izveidots dīķis vai novietots piepū-
šamais baseins. VUGD aicina vecā-
kus apzināties, ka atrašanās ar bēr-
nu pie ūdens nav atpūta, bet gan 
divkāršs darbs, jo bērni bez pār-
traukuma ir jāuzmana visu laiku – 
pat uz minūti novēršot uzmanību 
no bērna, var notikt liela nelaime.
 
Kā rīkoties, ja notikusi 
nelaime, un kādos 
gadījumos jāzvana uz 
tālruņa numuru 112
Nereti brīžos, kad notikusi nelai-
me, ne tikai bērni, bet arī pieau-
gušie apjūk un nezina, kā rīkoties 
un kur zvanīt, lai saņemtu palī-
dzību. Pieaugušajiem ir jāpārru-
nā ar bērniem rīcība situācijās, 
kad ir notikusi nelaime,  – jāpār-
runā tas, kuros gadījumos ir jā-
zvana ugunsdzēsējiem glābējiem 
uz tālruņa numuru 112, kāda 
informācija jāsniedz piezvanot, 
kā arī jāpārrunā iespējamā rīcība 
situācijās, kad ir notikusi nelaime, 
bet nav pieejams telefons, proti, 
tad ir jāmeklē tuvākais pieaugu-
šais un jāizstāsta par notikušo. 
Ir svarīgi, lai bērniem tiktu izstās-
tīts un viņi apzinātos, ka par kat-
ru nelaimi ir nekavējoties jāziņo, 
jo tad vēl ir iespējams glābt gan 
cilvēkus, gan īpašumus. Bērnam 
ir jāizskaidro, ka viņam par nelai-
mes izraisīšanu nedraudēs sods, 
citādi kritiskā brīdī bērns domās 
nevis par to, kā izglābties pašam, 

bet gan par to, kā izvairīties no 
gaidāmā soda.

Kā droši lietot plīti un 
elektroierīces, paliekot 
mājās bez pieaugušo 
klātbūtnes
Vasarā noteikti būs dienas, kas jā-
pavada mājās bez pieaugušo klāt-
būtnes. Atstājot bērnus vienatnē, 
aicinām vecākus parūpēties, lai 
bērniem pašiem nav jāgatavo vai 
jāsilda ēdiens uz plīts, jo, neparei-
zi darbojoties ar plīti vai aizmirs-
tot ēdienu uz tās un aizskrienot 
ar draugiem spēlēties, var izcel-
ties ugunsgrēks. 
Ne vienmēr bērnu izraisīto 
ugunsgrēku iemesls ir pārgalvība, 
jo ugunsgrēks nereti izceļas tieši 
bērnu nezināšanas vai neprasmes 
dēļ. Pirms uzticēt bērniem patstā-
vīgi darboties ap plīti vai kādu 
citu sadzīves tehniku, VUGD ro-
sina vecākiem kopā ar bērniem to 
izmēģināt, piemēram, pagatavot 
ēdienu, un tikai pēc tam ļaut bēr-
nam rīkoties virtuvē patstāvīgi.

Kāpēc pieaugušais ir 
jāinformē par to, kur bērns 
plāno doties un cik ilgi
Vasaras brīvlaikā daudzi bērni 
mājās paliks vieni, tādēļ vecā-
kiem būtu jāiemāca bērni regulāri 
pavēstīt, kurp un ar ko kopā viņi 
nolēmuši doties un cik ilgu laiku 
būs prom. 
Ikvienam vecākam būtu jābūt 
spējīgam atbildēt uz jautājumu, 
kur pašlaik atrodas un ar ko no-
darbojas viņa nepilngadīgais 
bērns. Tas ir nepieciešams tādēļ, 
lai gadījumos, ja ar bērnu ir no-
ticis kāds nelaimes gadījums, ve-
cāki varētu palīdzēt un informēt 
par bērna atrašanās vietu. 

Kāpēc nedrīkst staigāt 
pa pamestām ēkām un 
būvlaukumiem
Ja bērni vasaras brīvlaiku pavada 
pilsētā, aiciniet viņus neizvēlēties 
pamestas jaunceltnes un ēkas par 
pastaigu un rotaļu vietu. Tas var 
būt ļoti bīstami, jo ir iespējams 
nokrist no liela augstuma, iekrist 
bedrē ar būvgružiem, tādējādi gūs-
tot nopietnas veselības problēmas 
un pat apdraudot savu dzīvību. 
VUGD aicina vecākus pārrunāt ar 
bērniem viņu drošības jautājumus, 
lai bērni nekāptu uz ēku jumtiem 
un nestaigātu pa pamestām ēkām.

Valsts ugunsdzēsības  
un glābšanas dienests

Mežos turpinās ugunsnedrošais periods
Sākoties vasarai, operatīvie dienesti saņem aizvien vairāk izsaukumu uz meža ugunsgrēkiem. 

Sākoties siltajiem un saulainajiem 
laikapstākļiem, aizvien vairāk 
laika pavadām pie dabas, tāpēc 
Ķekavas novada pašvaldība atgā-
dina, ka šobrīd mežos visā Latvi-
jā ir izsludināts ugunsnedrošais 
periods. Lai samazinātu meža 
ugunsgrēku izcelšanās iespējas, 
iedzīvotāji ir aicināti ievērot aiz-
liegumus un ierobežojumus, kas 
šajā laikā ir spēkā, kā arī nekavē-
joties ziņot operatīvajiem dienes-
tiem, ja ir izcēlies ugunsgrēks.
Uzturoties mežos un purvos, 
aizliegts nomest degošus vai 
gruzdošus sērkociņus, izsmēķus 
vai citus priekšmetus, kurināt 
ugunskurus, izņemot īpaši ierī-
kotas vietas, kas nepieļauj uguns 
izplatīšanos ārpus šīs vietas, un 

atstāt ugunskurus bez uzraudzī-
bas, kā arī dedzināt atkritumus. 
Tāpat meža ugunsnedrošajā laika 
periodā aizliegts braukt ar mehā-
niskajiem transportlīdzekļiem pa 
mežu un purvu ārpus ceļiem un 
veikt jebkuru citu darbību, kas 
var izraisīt ugunsgrēku. Nedrīkst 
veikt jebkādu dedzināšanu, kas 
rada dūmus, bez saskaņošanas 
ar Valsts meža dienesta mežnie-
cību, jo dūmi var maldināt uguns 
novērošanas torņu dežurantus. 
Mežizstrādātāji meža ugunsne-
drošajā laikposmā cirsmā de-
dzināt ciršanas atlikumus drīkst 
tikai ar Valsts meža dienesta 
mežziņa ikreizēju rakstisku at-
ļauju. 
Savukārt meža īpašniekiem ir jā-

parūpējas, lai meža ceļi un stigas 
būtu atbrīvotas no sagāztajiem 
kokiem un krūmiem un, ja ne-
pieciešams, meža ugunsdzēsības 
automašīnas var brīvi pārvieto-
ties. Tāpat meža īpašniekiem ir 
jāatceras, ka pēc meža ugunsgrē-
ka likvidēšanas viņa mežā, meža 
īpašnieka pienākums ir uzraudzīt 
meža ugunsgrēka vietu.
Gan kūlas dedzināšana, gan 
ugunsdrošības neievērošana me
žos ir administratīvi sodāma. 
Šāda rīcība apdraud ne tikai bio-
topus un dzīvo radību mežos, 
laukos un pļavās, bet arī cilvēku 
īpašumus, veselību un dzīvību. 
Būsim atbildīgi!

Administratīvā pārvalde

Reģionālā pašvaldības policija 
reidos informē par aizsargmasku 
lietošanas nepieciešamību 
sabiedriskajā transportā
Lai Covid-19 izplatības mazināšanas nolūkos pievērstu iedzīvotāju uzmanību nepieciešamībai lietot 
deguna un mutes aizsegu sabiedriskajā transportā, Reģionālā pašvaldības policija no 22. maija 
Ķekavas novadā rīkoja īpašus prevencijas reidus. 

Šie reidi tika rīkoti līdz valstī iz-
sludinātās ārkārtējās situācijas at-
celšanai. Reidu laikā pašvaldības 
policijas darbinieki sabiedriskā 
transporta pasažierus informēja 
par sejas aizsargmaskas lietoša-
nas nepieciešamību, lai pasar-
gātu sevi un līdzcilvēkus no sa-
slimšanas ar Covid-19, bet tiem 
pasažieriem, kuri sabiedriskajā 
transportā brauca bez mutes un 
deguna aizsega, Reģionālā paš-
valdības policija izsniedza sejas 
aizsargmaskas un informatīvās 
skrejlapas. 
„Patrulējot redzam, ka cilvēki 
diezgan kūtri lieto deguna un 
mutes aizsegu, braucot sabied-
riskajā transportā, kā to nosaka 
valdības pieņemtie drošības un 
epidemioloģiskie nosacījumi 
Covid-19 apkarošanai. Lai šo si-
tuāciju mainītu uz pozitīvo pusi, 
mēs vēlējāmies sniegt savu arta-
vu, uzsvaru liekot uz preventī-
vo skaidrojošo darbu,” uzsvēra 

Reģionālās pašvaldības policijas 
priekšnieks Māris Bomiņš. 
Atgādinām, ka atbilstoši Ministru 
kabineta lēmumam no 12.  maija 
līdz ārkārtējās situācijas atcelša-
nai sabiedriskajā transportā iedzī-
votājiem bija jālieto deguna un 
mutes aizsegs, jāievēro higiēnas 
pasākumi un izvietotās norādes 

sabiedriskajā transportā. Sabied-
risko transportu nedrīkst lietot 
cilvēki, kam ir pozitīvas Covid-19 
analīzes.  Ķekavas novadā kursē 
gan starppilsētu autobusi, gan 
mikroautobusi, gan „Rīgas satik-
smes” autobusi. 

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novadā pašvaldības policija rīkoja reidus, skaidrojot sejas 
aizsargmasku lietošanas nepieciešamību sabiedriskajā transportā.
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izglītība

Ķekavas novadā 
bērni saņēmuši 1141 
brīvpusdienu pārtikas paku
Ķekavas novada Sociālais dienests divos mēnešos izsniedzis 
trūcīgo, maznodrošināto un daudzbērnu ģimeņu bērniem 
1141 brīvpusdienu paku (aprīlī izsniegtas 558, maijā – 583 pārtikas 
paku). Kopumā brīvpusdienu pārtikas paku nodrošināšanai 
pašvaldība izlietojusi gandrīz 37 000 eiro.  

Brīvpusdienas pārtikas paku veidā 
Ķekavas novada pašvaldība nodro-
šinās līdz ārkārtējās situācijas bei-
gām visiem novadā deklarētajiem 
1.–9.  klašu skolēniem no trūcīgas, 
maznodrošinātas vai daudzbērnu 
ģimenes neatkarīgi no tā, vai bērns 
mācās novada skolā vai citviet, lai 
sniegtu atbalstu ģimenēm ar bēr-
niem, kuras sakarā ar valstī noteik-
tajiem ierobežojumiem nonākušas 
krīzes situācijā.
Pēc Ķekavas novada pašvaldības 
pasūtījuma šo pārtikas paku saturu 
īpaši izstrādāja pārtikas tehnologs.  
Pārtikas paka ir paredzēta vienam 
bērnam vienam mēnesim, un tajā 
ir ietverti produkti, kas atbilst bēr-
na vajadzībām un ir ar ilgāku rea-
lizācijas termiņu, piemēram,  vārīta 
desa un cīsiņi, sviests, siers, olas, 
makaroni, auzu pārslas, kukurūzas 
pārslas, milti, cukurs, āboli un bur-

kāni.  Uzklausot ģimeņu atsauks-
mes, pārtikas paku saturs maijā 
tika mazliet mainīts, iekļaujot tajā, 
piemēram, rīsus, mannu, maizes 
standziņas un vairāk dārzeņu. 
Lai iepriecinātu bērnus, katrai pār-
tikas pakai ir pievienota gaumīga 
informācija par tās saturu, labas 
apetītes vēlējums un īpaši radīti 
krāsojamie zīmējumi ar Ķekavas 
novada atpazīstamākajām vietām, 
kā arī maijā katrs bērns dāvanā sa-
ņēma auduma somiņu ar novada 
zīmolu. 
Izsniedzot pārtikas pakas, So-
ciālais dienests aicināja ģimenes 
sniegt savu vērtējumu un ietei-
kumus par pārtikas pakas saturu. 
Pēc Sociālā dienesta sniegtās in-
formācijas, ģimenes tās novērtē-
jušas atzinīgi. 

Administratīvā pārvalde

Konkursa „Augsim Latvijai” goda 
nomināciju iegūst daugmalietis
Goda nominācija ir apliecinājums mazpulcēna nozīmīgajam ieguldījumam savā, kopienas un 
organizācijas izaugsmē vismaz piecu gadu garumā.  Goda nomināciju šogad ieguvis Oto Lūsis no 
Daugmales mazpulka „Dzirkstelīte”. 

Oto mazpulkā darbojas kopš 
2015. gada. Viņš ir ļoti aktīvs 
mazpulcēns. Aktīvi piedalās sava 
mazpulka un Latvijas mazpul-
ku pasākumos. Oto katru darbu 
veic ar lielu atbildību. Izstrādājot 

projektus un arī ikdienā mazpul-
cēnam labāk padodas praktiski 
veicamie darbi, patīk strādāt ar 
koku, izgatavot dažādus koka 
priekšmetus un meklēt risināju-
mus koka konstrukcijām. Oto ir 

mazpulcēns 24 stundas diennaktī 
un septiņas dienas nedēļā. Prieks, 
ka viņš savu nākotni vēlas saistīt 
ar lauksaimniecību un grib dzīvot 
Latvijā!
Apsveicam!

Pašvaldības skolās 
mācības 1. klasē uzsāks 
312 bērni
Ir noslēgusies bērnu uzņemšana 1.  klasē Ķekavas novada 
pašvaldības izglītības iestādēs 2020./2021. mācību gadā. Ķekavas 
novada pašvaldība ir apkopojusi vecāku iesniegtos pieteikumus, un 
312 novada bērniem ir piešķirta vieta kādā no pašvaldības skolām.

Septembrī skolas gaitas 1. klasē Ķe-
kavas novada pašvaldības izglītības 
iestādēs uzsāks 312 bērni – 98 bērni 
Baložu vidusskolā, 165 bērni Ķeka-
vas vidusskolā, 9 bērni Daugmales 
pamatskolā un 40 bērni Pļavniek-
kalna sākumskolā. 
Uzņemto bērnu vecākiem uz no-
rādīto e-pastu ir nosūtīta skolas 
sagatavota elektroniska vēstule 
ar iesnieguma veidlapu. 
Parakstītu iesnieguma oriģinālu 
vai ar drošu elektronisko paraks-
tu parakstītu  iesniegumu lūgums 
iesniegt skolai līdz 30. jūnijam. Ja 
līdz minētajam termiņam iesnie-

gums netiks saņemts, iestāde var 
uzskatīt, ka vieta attiecīgajā izglī-
tības iestādē nav nepieciešama, 
un to var piedāvāt nākamajam 
bērnam prioritārā kārtībā.
Parakstītu iesnieguma oriģinālu 
skolai var iesniegt:
5 �pie skolas izvietotajā pastkastī-

tē korespondences saņemšanai,
5 �skolas lietvedībā, iepriekš sa-

skaņojot pieņemšanas laiku,
5 �nosūtot pa pastu uz skolas no-

rādīto adresi.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Rudenī bērnudārza gaitas uzsāks  
403 jauni audzēkņi
2020./2021. mācību gadā Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs (PII) mācības 
uzsāks 1463 bērni, no tiem 1060 bērni, kuri bērnudārzu apmeklēja iepriekš, un 403 audzēkņi, kuri 
bērnudārza gaitas uzsāks šoruden.

No pašvaldības izglītības iestā-
dēs uzņemtajiem 403 jaunajiem 
audzēkņiem 96 bērni apmeklēs 
bērnudārzu „Avotiņš”, 71 bērns 
bērnudārzu „Zvaigznīte”, 60 bēr-
ni bērnudārzu „Bitīte”, 91 bērns 
bērnudārzu „Ieviņa”, bet 25 bērni 
mācīsies Baložu vidusskolas pirms-
skolas izglītības grupā, 14  bērni  – 
Daugmales pamatskolas pirms-
skolas izglītības grupā. Savukārt 
privātos bērnudārzus „Zemene” 
un „Lāsīte”, kā arī privātskolas 
„Gaismas tilts 97” pirmsskolas iz-
glītības grupu, ar kuru pašvaldībai 
ir noslēgts deleģēšanas līgums, ap-
meklēs kopumā 46 bērni.
Bērni, kuri šogad netiks uzņemti 
pašvaldības bērnudārzā, tiks pārre-
ģistrēti uzņemšanai 2021./2022. mā-
cību gadā. Atgādinām, ka pašvaldī-
ba sniedz līdzfinansējumu aukles 
pakalpojumiem vai privātā bēr-
nudārza apmeklēšanai. Līdzfinan-
sējums aukles pakalpojumam ir 
170 eiro mēnesī, privātās izglītības 

iestādes pakalpojumam bērniem 
no 1,5 līdz 4 gadu vecumam  – 
264,88 eiro, bērniem, kam nepiecie-
šama obligātā sagatavošana pama-
tizglītības ieguvei, – 196,36 eiro. 
Lai saņemtu līdzfinansējumu, ve-
cākam jāizvēlas aukles vai privātā 
bērnudārza pakalpojums, pēc tam 
jānoslēdz līgums ar aukli vai privā-
to bērnudārzu, jāiesniedz līguma 
kopija pašvaldībā kopā ar iesnie-
gumu atbalsta piešķiršanai, un 10 
darba dienu laikā vecāks saņems 
elektronisko vēstuli no pašvaldības 
par atbalsta piešķiršanu vai attei-
kumu.
Ķekavas novada pašvaldībai ir lī-
gumi ar vairāk nekā 70 privātajām 
izglītības iestādēm par līdzfinansē-
jumu. 
Ķekavas novada privātās iestādes, 
ar kurām ir noslēgts līgums:
5 �„Mazie brīnumi” (Rīgas iela 2, 

Baloži, tālruņa numurs 26476284, 
mājaslapa maziebrinumi.lv);

5 �„Otiņš” (Beināra iela 2B, Ķekava, 

tālruņa numurs 26305751); 
5 �„Raibā pupa” (Smilšu iela 9, 

Baloži; Salas iela 38 un Zelto-
zolu iela 40, Katlakalns; tālruņa 
numurs 28646644, mājaslapa  
www.raibapupa.lv);

5 �„Zelta rasa” filiāle (Lakstīgalu 
iela 11A, Baloži, tālruņa numurs 
20574472; Zemes iela 2, Ķekava, 
tālruņa numurs 20624246, mājas-
lapa www.bdzeltarasa.lv.

Vecāki var izvēlēties arī jebkuru 
citu izglītības iestādi, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmu. 
Ja līgums ar to šobrīd nav noslēgts, 
pašvaldība to noslēgs un vecākiem 
būs iespēja saņemt līdzfinansēju-
mu.
Informācija par Ķekavas novada 
pašvaldības aukļu datu bāzē reģis-
trētajām auklēm un pieskatīšanas 
centriem pieejama tīmekļvietnē 
www.kekava.lv. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Ķekavas novadā mācību gada 
noslēgumam gatavojas 214 absolventi
Ārkārtējās situācijas laikā, vairāk nekā divus mēnešus, visi Ķekavas novada skolēni mācījās attālināti. 
Īpaši satraucošs šis laiks bija 9. klases skolēniem, kuriem eksāmeni šogad ir atcelti, un 12. klases 
skolēniem, kuri eksāmenus kārtos, kā plānots.

Plānots, ka šajā mācību gadā Ķeka-
vas novadā 9. klasi beigs 178 skolē-
ni – 101 Ķekavas vidusskolā, 52 Ba-
ložu vidusskolā, 17  Daugmales 
pamatskolā, 8 privātskolā „Gais-
mas Tilts 97”. 9.  klašu skolēniem 
eksāmeni ir atcelti, bet ir atļauts 
organizēt latviešu valodas eksā-
menu mazākumtautību izglītības 
programmās. Šo iespēju izmantos 
Baložu vidusskola, kurā latviešu 
valodas eksāmenam ir pieteiku-
šies 26 no 28 mazākumtautības 
klases skolēniem. Lai sagatavotu 
skolēnus šim eksāmenam, kā arī 
lai veicinātu sekmīgu mācību gada 

pabeigšanu, 9. klašu skolēniem ir 
atļautas klātienes konsultācijas 
mācību iestādēs.
Plānots, ka 12. klasi Ķekavas nova-
dā absolvēs 36 skolēni – 29 Ķekavas 
vidusskolā, 7 Baložu vidusskolā. 
12. klašu skolēni eksāmenus kārtos 
klātienē, ievērojot drošības notei-
kumus, kas paredz ieturēt 2 metru 
distanci un atrasties ne vairāk kā 
25 cilvēkiem vienā telpā. Tāpat tiks 
nodrošinātas roku dezinfekcijas 
iespējas, mutes un deguna aizsarg-
maskas. Lai veiksmīgāk sagatavo-
tos eksāmeniem, notiks klātienes 
konsultācijas ar skolotājiem, kas arī 

tiks organizētas, nodrošinot visas 
drošības prasības. 
Ārkārtējās situācijas laikā izlaidu-
ma pasākumi ir atļauti, organizē-
jot dokumentu svinīgo saņem-
šanu absolventiem klātienē un 
ievērojot visas drošības prasības, 
kas paredz ieturēt 2 metru distan-
ci un telpā atrasties ne vairāk kā 
25 cilvēkiem, bet ir aizliegts rīkot 
izlaiduma svinības. Līdz ar to Ķe-
kavas novada izglītības iestādēs 
izlaidumi notiks, taču tie nebūs 
tādi, kā ierasts.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas vidusskolai 3. vieta 
makulatūras vākšanas konkursā 
Jau ceturto gadu pēc kārtas Ķeka-
vas vidusskola piedalās un iegūst 
godalgotu vietu SIA „Zaļā josta” rī-
kotajā otrreizējo izejvielu vākšanas 
konkursā „Tīrai Latvijai”. Šogad 
makulatūras vākšanas konkursā 
piedalījās 101 533 bērni un jaunieši 
no 407 izglītības iestādēm un Ķeka-
vas vidusskola izcīnīja 3. vietu, sa-

vācot 16 tonnas un 406 kilogramus 
otrreizējai pārstrādāšanai nododa-
ma papīra un kartona.
Izlietoto bateriju vākšanas kon-
kursā Ķekavas vidusskola ierin-
dojās 14.  vietā no 315 izglītības 
iestādēm.

Administratīvā pārvalde
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novada ziņas

Šogad tiks izbūvēta pieturvietas 
nojume pie Pļavniekkalna 
sākumskolas
Turpinot Ķekavas novada labiekārtošanas darbus, pašvaldība ir noslēgusi līgumu 
ar biedrību „Daugavas savienība” par līdzfinansējumu projektam „Pieturvietas 
nojume pie Pļavniekkalna sākumskolas Katlakalnā”. 

Kā informē Attīstības un 
būvniecības pārvaldes 
speciālisti, lai nodroši-
nātu Pļavniekkalna sā-
kumskolas skolēniem, 
Katlakalna ciema iedzī-
votājiem, kā arī sporta zāles un atpūtas vie-
tas „Nēģīši” apmeklētājiem iespēju patver-
ties no nelabvēlīgiem laikapstākļiem, gaidot 
skolas autobusu vai sabiedriskā transporta 
maršruta mikroautobusu, šogad tiks izbū-
vēta nojume sabiedriskā transporta pietur-
vietā pie Pļavniekkalna sākumskolas.
Projekta kopējās izmaksas ir plānotas 
aptuveni 2500 eiro. Biedrība „Daugavas 
savienība” ir piešķīrusi līdzfinansējumu 
693 eiro apmērā, bet atlikušo projekta rea-
lizēšanai nepieciešamo finansējuma daļu 

apmaksās Ķekavas novada pašvaldība.
Ķekavas novada labiekārtošanas darbi tiek 
īstenoti pēc iepriekš izstrādāta, vienota lab
iekārtošana plāna, kas palīdz veiksmīgāk plā-
not iecerētos darbus, piesaistīt dažādu fondu 
finansējumu, kā arī izmantot vienotu Ķekavas 
novada vizuālo identitāti, veidojot novadu 
pievilcīgāku un vienotā stilā labiekārtotu, lai 
nodrošinātu iedzīvotājiem ērti sasniedzamu 
un patīkamu vidi visā novada teritorijā.

Administratīvā pārvalde

SIA „Ķekavas nami” rēķinu apmaksa 
arī turpmāk notiks tikai attālināti
Par SIA „Ķekavas nami” sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem un dzīvojamo 
māju apsaimniekošanu iedzīvotāji ir aicināti norēķināties elektroniski internetbankā, 
savukārt skaidrā naudā par pakalpojumiem ir iespējams norēķināties SIA „Maxima 
Latvija” veikalos.

SIA „Ķekavas nami” pārtrauc rēķinu ap-
maksu klientu apkalpošanas centros klātie-
nē un aicina saņemtos rēķinus arī turpmāk 
apmaksāt attālināti, kā iedzīvotāji to darīja 
jau kopš šā gada marta vidus.  To visērtāk 
ir iespējams izdarīt, apmaksājot rēķinu in-
ternetbankā, tāpat apmaksu var veikt ban-
kā un pastā. Iedzīvotāju ērtībai apmaksu 
var veikt arī jebkurā SIA „Maxima Latvija” 
veikala kasē, kur kasiere noskenēs rēķina 
svītru kodu un rēķinu varēs apmaksāt gan 
skaidrā naudā, gan ar bankas karti, par ko 
tiks piemērota komisijas maksa. 

Rēķinu apmaksas iespējas:
5 �internetbankā ar bankas pārskaitījumu;
5 �bankā (komisijas maksa atkarīga no ban-

kas cenrāža);
5 �pastā (komisijas maksa rēķiniem ar svīt-

ru kodu ir 0,60 centi, rēķiniem bez svītru 

koda – 2% no summas, minimālā summa 
ir 3,50 eiro);

5 �veikalos „Maxima” (komisijas maksa – 
0,80 centi).

Lēmums atteikties no skaidras naudas 
norēķiniem pieņemts, pamatojoties uz 
Ministru kabineta 2017.  gada 17.  oktob-
ra noteikumiem Nr. 630 „Noteikumi par 
iekšējās kontroles sistēmas pamatpra-
sībām korupcijas un interešu konflik-
ta riska novēršanai publiskas personas 
institūcijā” ar mērķi novērst iespējamas 
koruptīvas darbības un interešu konflik-
ta rašanos darījumos ar skaidru naudu, 
kā arī  samazināt administratīvos izdevu-
mus, kas rodas skaidras naudas darījumu 
apkalpošanā.
 

SIA „Ķekavas nami”

Sociālais dienests aicina: Neesi 
vienaldzīgs pret vardarbību, 
palīdzība ir pieejama!
Pēc ārkārtējās situācijas izsludināšanas Reģionālā pašvaldības policija biežāk 
saņem izsaukumus saistībā ar vardarbību ģimenē. Arī Sociālajā dienestā šajā laikā 
ir novērots, ka noteiktie ierobežojumi un ar tiem saistītā spiedze ir kļuvusi par 
vardarbību veicinošu faktoru. Cietušajiem ir pieejama palīdzība, un arī līdzcilvēki ir 
aicināti nebūt vienaldzīgiem.

Pandēmija ir izraisījusi jaunus vardarbības 
riskus, jo situācija negatīvi ietekmē sabied-
rības finansiālo stāvokli, kā arī psiholoģisko 
un emocionālo labsajūtu. Ilgstošā uzturēša-
nās mājās, neziņa par nākotni un bailes vei-
cina vardarbīgu izturēšanos pret ģimenes 
locekļiem, it īpaši bērniem, kuri var ciest no 
visu veidu vardarbības un pamešanas no-
vārtā. Tomēr palīdzība krīzes situācijās jo
projām ir pieejama, bet, ja cietušais par noti-
kušo nevar paziņot vai baidās un to nedara 
arī līdzcilvēki, tā var būt neaizsniedzama. 
Tādēļ būtiska nozīme bērnu drošībai un var-
darbības novēršanai ģimenēs ir kaimiņiem, 
draugiem un radiniekiem, kas var pamanīt 
notiekošo, palīdzēt vai ziņot par notiekošo 
policijai un Sociālajam dienestam.
Sociālais dienests aicina ikvienu būt vērī-
gam un atbilstoši rīkoties:
5 �ja redzi, ka bērna vecāki ar kādu situā-

ciju netiek galā, esi iejūtīgs un piedāvā 
palīdzību;

5 �ja pamani, ka pirmsskolas vecuma bērns 
ir viens, paliec blakus, mēģini noskaidrot, 
kur ir bērna pieskatītājs, sauc policiju;

5 �ja redzi bērnu nedrošā vietā vai situācijā, 
brīdini bērnu un palīdzi viņam;

5 �ja novēro, ka problēma ģimenē ir ilgsto-
ša, piezvani Sociālajam dienestam;

5 �ja bērns ir apdraudēts vai pats nejūties 
droši, sauc policiju.

Drošības sajūta ir viena no lielākajām vēr-
tībām, kādu ģimene bērnam var sniegt, tā-
pēc katru ģimeni aicinām kopā ar bērniem 
pārrunāt, kas ļauj mums un mūsu bērniem 
ģimenē justies droši. Svarīgi padomāt, kas 
mūsu ģimenē šobrīd mainījies un kā mēs 
varētu palīdzēt jums justies droši. Bieži 
vien drošības sajūtu rada tieši šādas mierī-
gas, atvērtas un atbalstošas sarunas, kurās 
nav aizliegtu tēmu un kurās katrs no klāt-
esošajam ir uzklausīts. 
Ja ir sajūta, ka saviem spēkiem netiekat 
galā, aicinām nenoslēgties sevī un vērsties 
pēc padoma:
5 �Ķekavas novada Sociālajā dienestā, zva-

not uz tālruņa numuru 26669782;
5 �centrā „Dardedze”, lai saņemtu psiholo-

ga, sociālā darbinieka konsultācijas; tāl-
ruņa numurs  29556680;

5 �centrā „Skalbes”, zvanot uz diennakts 
krīzes tālruņa numuru 27722292;

5 �zvanot uz atbalsta tālruni noziegumos 
cietušajiem 116006 (cietusajiem.lv);

5 �zvanot uz bērnu un jauniešu uzticības 
tālruni 116111.

Ķekavas novada Sociālais dienests

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Baložu 
ielā 33, Baložos, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2020. gada 28. maijā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 24 „Par lokālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā Baložu 
ielā 33, Baložos, Ķekavas novadā”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis – teritorijas 
plānojumā noteiktās plānotās (atļautās) iz-
mantošanas maiņa. Lokālplānojuma izstrādes 
ierosinātāja ir Ķekavas novada pašvaldība.

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotāja Gita Ren-
garte (tālruņa numurs 27888793).
Papildu informācija – pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

paziņojums

Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Siļķes” 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2020. gada 14. maija sēdes lēmumu Nr. 11 
„Par detālplānojuma apstiprināšanu nekus-
tamajam īpašumam „Siļķes” Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā” apstiprināts detālplā-
nojums nekustamajam īpašumam „Siļķes” 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administra-
tīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldo-
nes ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša 

laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Re-
publikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēst-
nesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazī-
ties Ķekavas novada pašvaldībā (52. darba-
vieta, tālruņa numurs 29822574), pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

paziņojums

Par detālplānojuma „Magones” grozījumu izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā Margrietiņu ielā 4 un Margrietiņu ielā 
Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2020. gada 14. maijā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 12 „Par detālplānoju-
ma „Magones” grozījumu izstrādes uzsākša-
nu nekustamajā īpašumā Margrietiņu ielā  4 
un Margrietiņu ielā Krustkalnos, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā”. 
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis 
ir likvidēt Margrietiņu ielas atzaru un pievie-
not to nekustamajam īpašumam Margrietiņu 
ielā 4. 

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolat-
vija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums

Peldbaseini Ķekavā un Daugmalē tuvākos mēnešus būs slēgti

Ķekavas vidusskolas sporta kompleksa peld-
baseins ir slēgts, un tā darbība tiks atsākta 
4. augustā. Plašāka informācija, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 25730584 vai rakstot uz e-pa-
sta adresi sportakomplekss@kekava.lv. 
Daugmales peldbaseins ir slēgts, un tā dar-

bība tiks atsākta 1. septembrī. Plašāka infor-
mācija, zvanot uz tālruņa numuru 20260526 
vai rakstot uz e-pasta adresi dmc@kekava.lv. 
Peldbaseini atsāks darbu, ja to ļaus epide-
mioloģiskā situācija un valdības pieņemtie 
lēmumi.

paziņojums

Plānotās nojumes vizualizācija.
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Normatīvie akti

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos 
īpašumos „Elko”, „Saulespuķes”, „Spārni”, „Zirnīši”, „Rosmes”, „Jaunstūri”, 
„Jaunkrastiņi”, „Odziņas”, „Jaunkolbergi”, „Cibiņas”, Mežmalas iela 4, 
Mežmalas iela 4A, Mežmalas iela 12, Krustkalnos, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, publisko apspriešanu

Ķekavas novada dome 2020. gada 14. maijā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 13 „Par lokālplānoju-
ma teritorijas plānojuma grozījumiem nekus-
tamajos īpašumos „Elko”, kadastra numurs 
8070 003 0041, „Saulespuķes”, kadastra 
numurs 8070 003 0186, „Spārni”, kadastra 
numurs 8070 003 0188, „Zirnīši”, kadastra 
numurs 8070 003 0193, „Rosmes”, kadastra 
numurs 8070 003 0194, „Jaunstūri”, kadastra 
numurs 8070 003 0211, „Jaunkrastiņi”, ka-
dastra numurs 8070 003 0212, „Odziņas”, 
kadastra numurs 8070 003 0374, „Jaun-
kolbergi”, kadastra numurs 8070 003 0416, 
„Cibiņas”, kadastra numurs 8070 003 0477, 
Mežmalas iela 4, kadastra numurs 8070 003 
0129, Mežmalas iela 4A, kadastra numurs 
8070 003 0581, Mežmalas iela 12, kadastra 
numurs 8070 003 0046, Krustkalnos, Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai”.
Lokālplānojuma mērķis ir mainīt plānoto (at-
ļauto) izmantošanu no jauktas ražošanas un 
darījumu apbūves teritorijas (JRD), atklāto 
telpu (zaļās) teritorijas parku un rekreācijas 
apakšzonējuma (ZA1) un satiksmes infra-
struktūras objektu teritorijas (TL) uz mazstā-
vu dzīvojamās apbūves (DzM), jauktas centra 
apbūves (JC), dabas un apstādījumu teritori-
jas (DA) un transporta infrastruktūras teritori-
jas (TR) funkcionālo zonējumu.
Lokālplānojuma redakcijas publiskās ap-
spriešanas laiks – no 2020.  gada 10.  jūnija 
līdz 8. jūlijam*. 
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas no-
vada informatīvajā biļetenā „Ķekavas No-
vads” un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2020.  gada 25.  jūnijā plkst. 18.00 Ķekavas 
novada pašvaldības administrācijas ēkā 
Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā (97. darba vieta, 
sēžu zāle). 
Ar lokālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) 
vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”. Neskaidrību gadījumā ie-
spējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā 
(52.  darba vieta, tālr. nr.  29822574 (Andris 
Lācis)). Apmeklētāju pieņemšana notiek 
pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās 
plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.
*Lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
norises laikā iespējamas izmaiņas atbilsto-
ši Ministru kabineta 2020.  gada 12.  marta 
rīkojumā Nr. 103 „Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu” noteiktajam un likumam „Par 
valsts institūciju darbību ārkārtējās situācijas 
laikā saistībā ar Covid-19 izplatību”, ja valsts 
teritorijā ārkārtējā situācija tiks pagarināta 
pēc 2020. gada 9. jūnija. Aicinām sekot līdzi 
aktuālajai informācijai! 

paziņojums

Saistošie noteikumi Nr. 5/2020
„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2011. gada 10. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 25/2011 „Sabiedriskās kārtības noteikumi 
Ķekavas novadā””

 Apstiprināti ar Ķekavas novada domes
2020. gada 13. februāra sēdes lēmumu Nr. 5 (protokols Nr. 5)

 Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
43. panta pirmās daļas 2., 4., 6. punktu un trešo daļu 

1.	� Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2011. gada 10. novembra saistošajos noteikumos Nr. 25/2011 
„Sabiedriskās kārtības noteikumi Ķekavas novadā” šādus grozījumus:

	 1.1.	 izteikt norādi uz saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatu šādā redakcijā:
		�  „Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 2., 4., 6. punktu un trešo 

daļu”;
	 1.2.	 izteikt saistošo noteikumu 6. punktu šādā redakcijā:
		�  „6. Nepilngadīgiem līdz 16 gadu vecumam aizliegts bez vecāku vai viņu aizstājēju pavadī-

bas atrasties publiskās vietās laikā no plkst. 23.00 līdz plkst. 7.00.”; 
	 1.3.	 izteikt saistošo noteikumu 8. punkta ievaddaļu šādā redakcijā:
		�  „8. piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai no divām līdz četrām naudas 

soda vienībām:”;
	 1.4.	 izteikt saistošo noteikumu 9. punkta ievaddaļu šādā redakcijā:
		�  „9. piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai no divām līdz piecpadsmit nau-

das soda vienībām:”
	 1.5.	 Izteikt saistošo noteikumu 10. punkta ievaddaļu šādā redakcijā:
		�  „10. piemēro naudas sodu fiziskajai personai no divām līdz piecpadsmit naudas soda vienī-

bām:”;
	 1.6.	 izteikt saistošo noteikumu 11. punktu šādā redakcijā:
		�  „11. Par 6. punktā noteikto prasību neievērošanu fiziskajai personai, kura pārkāpuma izdarī-

šanas brīdī ir sasniegusi 14 gadu vecumu, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no divām 
līdz piecpadsmit naudas soda vienībām vai piemēro audzinoša rakstura piespiedu līdzekļus. 
Ja pārkāpuma izdarīšanas brīdī fiziskā persona nav sasniegusi 14 gadu vecumu, par izdarīto 
pārkāpumu pie likumā paredzētās atbildības sauc fiziskās personas vecākus vai viņu aizstā-
jējus.”;

	 1.7.	 izteikt saistošo noteikumu 12. punkta ievaddaļu šādā redakcijā:
		�  „12. piemēro naudas sodu fiziskajai personai no divām līdz deviņām naudas soda vienī-

bām:”;
	 1.8.	 izteikt saistošo noteikumu 13. punkta ievaddaļu šādā redakcijā:
		�  „13. piemēro naudas sodu fiziskajai personai no divām līdz četrām naudas soda vienībām:”;
	 1.9.	 izteikt saistošo noteikumu 14. punktu šādā redakcijā:
		�  „14. Par 4.1. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu, ja pārkāpums ir izdarīts laikā no 

plkst. 7.00 līdz plkst. 23.00, piemēro naudas sodu fiziskajām personām no divām līdz  div-
desmit astoņām naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām no četrdesmit līdz  viens 
simts četrdesmit divām naudas soda vienībām. Ja pārkāpums ir izdarīts laikā no plkst. 23.00 
līdz plkst. 7.00, fiziskajām personām piemēro naudas sodu no piecām līdz četrdesmit divām 
naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām no piecdesmit septiņām līdz viens simts 
septiņdesmit naudas soda vienībām. Ja šāds pārkāpums ir izdarīts atkārtoti gada laikā no 
lēmuma par soda uzlikšanu pieņemšanas dienas, neatkarīgi no pārkāpuma izdarīšanas laika, 
fiziskajām personām piemēro naudas sodu no divdesmit astoņām līdz septiņdesmit naudas 
soda vienībām, bet juridiskajām personām no viens simts četrdesmit divām līdz divi simti 
astoņdesmit naudas soda vienībām.”;

	 1.10.	izteikt saistošo noteikumu 15. punktu šādā redakcijā:
		�  „15. Par 7. punktā noteikto prasību neievērošanu juridiskajām personām, izņemot azartspē-

ļu organizētājus, piemēro naudas sodu no piecdesmit septiņām līdz divi simti astoņdesmit 
naudas soda vienībām.”;

	 1.11.	izteikt saistošo noteikumu 16. punktu šādā redakcijā:
		�  „16. Noteikumu izpildi kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu 

pārkāpšanu veic Reģionālās pašvaldības policijas amatpersonas, kā arī Ķekavas novada do-
mes pilnvarotās institūcijas vai amatpersonas un citu valsts iestāžu amatpersonas, kuras ir 
pilnvarotas to darīt.”;

	 1.12.	svītrot saistošo noteikumu 17. punktu;
	 1.13.	papildināt saistošos noteikumus ar 19.1 punktu šādā redakcijā:
		�  „19.1 Administratīvā pārkāpuma procesa ietvaros pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt Admi-

nistratīvās atbildības likumā noteiktajā kārtībā.”.
2.	Šie saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos.

Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks
Andris Ceļmalnieks

Saistošie noteikumi Nr. 6/2020
„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2013. gada 18. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 7/2013 „Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 
Ķekavas novadā”

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes
2020. gada 13. februāra sēdes lēmumu Nr. 4 (protokols Nr. 5)

Precizēti ar Ķekavas novada domes
2020. gada 28. maija sēdes lēmumu Nr. 21 (protokols Nr. 17)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 10. punktu, 
likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 5. punktu, 
Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, 39. pantu, 

Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13. punktu

1.	�Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2017. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 7/2013 
„Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas novadā” šādus grozījumus:

	 1.1.	izteikt norādi, uz kāda normatīvo aktu pamata saistošie noteikumi izdoti, šādā redakcijā:
		�  „Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 10. punktu, likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 5. punktu, Dzīvnieku aizsardzības 
likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, 39. pantu, Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa 
noteikumu Nr. 266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai 
un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13. punktu”;

	 1.2.	izteikt saistošo noteikumu 5. punktu šādā redakcijā:
		�  „5. Dzīvniekus, kuriem ir implantēta mikroshēma, var reģistrēt Ķekavas novada pašval-

dībā Gaismas ielā 19, k.9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kur pašvaldības 
darbinieks reģistrē mājas (istabas) dzīvnieku Lauksaimniecības datu centra datu bāzē un 
saskaņā ar Lauksaimniecības datu centra publisko maksas pakalpojumu cenrādi iekasē 
maksu par mājas (istabas) dzīvnieka reģistrāciju.”;

	 1.3.	izteikt saistošo noteikumu 26. punktu šādā redakcijā:
		�  „26. Atbildība par šo noteikumu pārkāpšanu ir paredzēta Dzīvnieku aizsardzības likuma X 

nodaļā „Administratīvie pārkāpumi dzīvnieku aizsardzības jomā un kompetence adminis-
tratīvo pārkāpumu procesā.””;

	 1.4.	izteikt saistošo noteikumu 27. punktu šādā redakcijā:
		�  „27. Noteikumu izpildi kontrolē un administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu 

pārkāpšanu veic pašvaldības policijas amatpersonas.”;
	 1.5.	izteikt saistošo noteikumu 28. punktu šādā redakcijā:
		�  „28.  Lietas par šo noteikumu pārkāpumiem izskata Ķekavas novada pašvaldības Adminis-

tratīvā komisija.”;
	 1.6.	papildināt saistošos noteikumus ar 28.1 punktu šādā redakcijā:
		�  „28.1 Administratīvā pārkāpuma procesa ietvaros pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt Ad-

ministratīvās atbildības likumā noteiktajā kārtībā.”.
2.	� Šie saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos.

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire

Saistošie noteikumi Nr. 13/2020
„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2017. gada 27. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 10/2017 „Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 

1. klasē Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības 
iestādēs”

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes
2020. gada 23. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 1 (protokols Nr. 14)

Izdoti saskaņā ar likuma  
„Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 4. punktu un 43. panta trešo daļu,

1.	�Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2017. gada 27. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 10/2017 
„Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 1. klasē Ķekavas novada pašvaldības dibināta-
jās vispārējās izglītības iestādēs” šādus grozījumus: 

	 1.1.	izteikt saistošo noteikumu 7.1., 7.2. un 7.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 
		�  „7.1. klātienē iesniedzot pieteikumu izvēlētajā iestādē un uzrādot bērna dzimšanas aplie-

cību un vecāka personību apliecinošu dokumentu (aizbildnim – Bāriņtiesas lēmums, kas 
apliecina aizbildnības nodibināšanas faktu, jāiesniedz pašvaldībā tikai gadījumā, ja šī in-
formācija nav pašvaldības rīcībā);

		�  7.2. klātienē iesniedzot pieteikumu pašvaldības klientu apkalpošanas centrā un uzrādot 
bērna dzimšanas apliecību un vecāka personību apliecinošu dokumentu (aizbildnim – Bā-
riņtiesas lēmums, kas apliecina aizbildnības nodibināšanas faktu, jāiesniedz pašvaldībā 
tikai gadījumā, ja šī informācija nav pašvaldības rīcībā);

		�  7.3. elektroniski iesniedzot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz paš-
valdības oficiālo elektronisko pastu novads@kekava.lv vai iesniedzot iesniegumu Latvijas 
valsts pakalpojumu portālā, kas pieejams tīmekļa vietnē www.latvija.lv.

	 1.2.	�aizstāt saistošo noteikumu 11.  punktā vārdus „Izglītības daļas” ar vārdiem „atbildīgās 
struktūrvienības”;

	 1.3.	�aizstāt saistošo noteikumu 19.  punktā vārdus „Izglītības daļas” ar vārdiem „atbildīgai 
struktūrvienībai”;

	 1.4.	svītrot saistošo noteikumu 21. punktu.
2.	�Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ķekavas novada pašval-

dības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”.

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire
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„Veselības apļi 2020 – 25”
Ievērojot visus valdības noteiktos drošības pasākumus un ierobežojumus, Ķekavas 
novada pašvaldības Sporta aģentūra aicina piedalīties fiziskās aktivitātēs „Veselības 
apļi 2020 – 25” Ķekavā un Baložos. 

Aktivitātes notiks vēl 9. un 16. jūnijā 
plkst. 16.00–18.00 Baložos, pie Baložu vidus-
skolas sporta kompleksa, un Ķekavā, „Forti-
us” sporta laukumā pie FK „Auda” stadiona. 
Dalībnieki varēs veikt marķētu, apmēram 
kilometru garu trasi. Tiek skaitīti šajā laikā 
veiktie pilnie apļi. Ja dalībnieks finišē pēc 
18.00, pēdējais aplis netiek ieskaitīts.
Ievērojot aktuālos valdības noteikumus, 

katrā aktivitātē var piedalīties līdz 25 da-
lībniekiem un tikai ar iepriekšēju pieteik-
šanos. Aktivitātes nolikums un iepriekšēja 
pieteikšanās uz katru aktivitāti notiek mā-
jaslapā sports.kekava.lv. 
Aktivitāti atbalsta „Herkuless”, „Bella”, 
„Happy” un „Ķekavas avots”. 

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

Noskaidroti Daugmales un 
Ķekavas orientēšanās spēļu 
balvu ieguvēji
Maija orientēšanās konkursa uzvarētāji ir noskaidroti!  Paldies visiem par dalību! 
Jūsu bija daudz: Ķekavā – 42 komandas, Daugmalē – 23 komandas. Pie balvām 
izlozes veidā tika 10 komandas.

Daugmalē pie  „Herkulesa”  sarūpētajām 
balviņām tika piecas komandas: „Bloki” 
(Jānis Plakanis), Agnese Geka ar komandu, 
agija.stab123@gmail.com, Gunta Roziņa, 
„Ašie” (Dagne). 
Arī Ķekavā pie  „Herkulesa”  sarūpētajām 

balviņām tika piecas komandas: Nora 
Martinsone, Mārtiņš Matvejs, Alise Strēle, 
Lāsma Midrijāne, Ingrīda Pallo.
Apsveicam visus izlozes veiksminiekus!

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

Apceļo Ķekavas novadu – dodies 
uz vietējām zirgaudzētavām!
Pavasarī, kad viss plaukst un zaļo un brīvo laiku arvien vairāk gribas pavadīt svaigā 
gaisā, Ķekavas novada pašvaldība aicina kļūt par vietējo tūristu un apmeklēt kādu no 
novada zirgaudzētavām, kuras piedāvā atpūtu pie dabas, zirgu apskati, pasākumu 
organizēšanu, izjādes un fotosesijas ar zirgiem.

Saskarsme ar zirgiem dāvā cilvēkiem 
daudz pozitīvu emociju – tā ir iespēja ne 
tikai klātienē redzēt skaistos dzīvniekus, 
bet arī uzzināt vairāk par to kopšanu, kā 
arī doties izjādē, turklāt to ir iespējams iz-
darīt tepat, mūsu novadā. 
Ķekavas novada Tūrisma koordinācijas 
centrs informē, ka novada teritorijā ap-
meklētājiem ir atvērtas četras saimniecī-
bas, kas nodarbojas ar zirgkopību un uz-
ņem apmeklētājus. Tās piedāvā izjādes bez 
iepriekšējas pieredzes gan pieaugušajiem, 
gan bērniem, kā arī zirgu nomu, svētku 
pasākumus zirgaudzētavā un fotosesijas 
ar zirgiem.
Atbalsti vietējos un apmeklē kādu no Ķe-
kavas novada zirgaudzētavām:
5 �SIA „Dabas zirgi” (adrese: „Mežauļi”, 

Plakanciems, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads; tālruņa numurs 29330370, plašā-

ka informācija – www.dabaszirgi.lv);
5 �izjādes ar zirgiem „Agates” (adrese: 

„Agates”, Katlakalns, Ķekavas novads; 
tālruņa numurs 29126410, plašāka infor-
mācija – www.izjadesarzirgiem.lv);

5 �zirgu sēta „Dārziņi” (adrese: „Dārziņi”, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads; tālru-
ņa numurs 28815944, plašāka informāci-
ja – www.darzini.lv),

5 �biedrība „Zirguskola” (adrese: Rēderu 
iela 16, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķe-
kavas novads; tālruņa numurs 29456286, 
plašāka informācija – www.zirguskola.lv). 

Lai papildinātu zirgaudzētavu sarakstu, 
aicinām atsaukties zirgu audzētājus un 
saimniecības, kas uzņem apmeklētājus Ķe-
kavas novadā, rakstot uz e-pasta adresi tu-
risms@kekava.lv.

Administratīvā pārvalde

Baložos un Ķekavā notiek 
bezmaksas nūjošanas 
nodarbības senioriem
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra ar ES struktūrfondu projekta 
Nr. 9.2.4.2./16/I/094 „Veselības veicināšana un slimību profilakse Ķekavas 
novadā” atbalstu organizē zemas intensitātes nūjošanas bezmaksas nodarbības 
pensionāriem kopā ar treneri Ingu Daļecku. 

Nodarbības notiek:
5 �Baložos trešdienās un piektdienās 

plkst.  10.00 (tikšanās pie Baložu vidus-
skolas sporta kompleksa),

5 �Ķekavā trešdienās un piektdienās 
plkst. 11.15 (tikšanās estrādē).

Lūdzam nodarbību laikā būt atbildīgiem 
un ievērot savstarpēju distancēšanos, kā 
arī izvērtēt savu veselības stāvokli un ne-
apmeklēt sporta nodarbības, ja jums ir elp-
ceļu infekcijas slimības simptomi (drudzis, 
klepus, elpas trūkums), kā arī tad, ja uz 
jums attiecas pašizolācijas, karantīnas vai 
izolācijas nosacījumi.
Par 65 gadiem vecākām personām, perso-
nām ar hroniskām slimībām (hroniskas el-
pošanas ceļu slimības, cukura diabēts, sma-
gas sirds-asinsvadu sistēmas slimības), kā 
arī personām ar imūndeficītu, atrodoties 
sporta norišu vietās,  lūgums ievērot īpa-
šus piesardzības pasākumus, piemēram, 
izvairīties no sporta norišu vietas apmek-
lējuma, kad tur ir liels cilvēku pieplūdums.

Sporta nodarbības norises vietā vai tās tu-
vumā nav pieļaujama cita ar konkrēto fizis-
ko aktivitāšu norisi nesaistīta pulcēšanās.
Sporta norises vietā aprīkojumam tiek 
nodrošināta regulāra dezinfekcija. Par ap-
rīkojuma izmantošanu atbilstoši noteik-
tajām prasībām un dezinfekciju atbildīgā 
persona ir trenere Inga Daļecka.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra 

Jauns pakalpojums zirgu mīļotājiem
Biedrība „Agates sports” ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam atbalstu realizē LEADER 
programmas projektu „Jauna komandu sporta veida „Stafetes” uz zirgiem” 
ieviešana biedrībā „Agates sports””.

Projekta mērķis ir jaunas sabiedriskās akti-
vitātes – komandu sporta veida „Stafetes” 
uz zirgiem ieviešana un nodrošināšana 
biedrības „Agates sports” sporta bāzē. Šo 
jauno pakalpojumu var izmantot gan zir-
gu sporta aktīvisti, gan citi interesenti, ku-
riem patīk veselīga brīvā laika pavadīšana 
un aktīvs dzīvesveids. Viens no biedrības 

darbības mērķiem ir aktīva un veselīga dzī-
vesveida popularizēšana Ķekavas novadā.
Projekts īstenots VRG biedrības „Partne-
rība „Daugavkrasts”” sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģijas Ķekavas nova-
dam 2015.–2020. gadam ietvaros.

Biedrība „Agates sports”

Piedalies tautasdziesmu 
orientēšanās konkursā Rāmavā 
un Valdlaučos
Konkursi turpinās! Gribas domāt, ka Ķekavas novada iedzīvotāji jau ir pelnījuši būt 
Pro grupā orientēšanās sportā. Tāpēc šoreiz Ķekavas novada pašvaldības Sporta 
aģentūra aicina iedzīvotājus piedalīties tautasdziesmu orientēšanās konkursā. 

Kas jādara?
1. Šoreiz starts atrodas Rāmavā, precīzāk – 
pie Rāmavas Depkina muižas galvenās ie-
ejas.
2. Dodies turp un paņem vienu karti uz 
komandu.
3. Izdomā savas komandas nosaukumu un 
ieraksti to kartē paredzētajā vietā.
4. Iepazīsties ar karti un izplāno savu mar-
šrutu.
5. Šoreiz būs jāpiestāj 20 punktos (Rāma-
va–Valdlauči), kur atradīsi vienu rindiņu 
no kādas tautasdziesmas.
6. Ieraksti šo rindiņu kartē pie konkrēti no-
rādītā cipara.
7. Kad visi punkti atrasti un karte aizpildī-
ta, nofotografē to, saglabā bildi savā telefo-
nā, bet ar pašu karti dodies atpakaļ uz star-

ta vietu un iemet to norādītajā pastkastītē 
ar uzrakstu „Atbildes”.
Ja esi nonācis pie kāda punkta un neatrodi 
tautasdziesmas rindiņu vai tā ir nozudusi, 
nofotografē vietu un atsūti mums. Ja vie-
ta būs pareizā, ieskaitīsim punktu un pēc 
iespējas ātrāk pieliksim jaunu konkrēto 
rindiņu.
Konkurss noslēdzas 17. jūnijā plkst. 23.59. 
Šoreiz par balviņām parūpēsies mūsu 
sponsori „Ķekavas avots” un „Herkuless”.
Žūrijas komisija izlozēs balvas no visām sa-
ņemtajām aizpildītajām kartēm. Uzvarētāju 
vārdus publicēsim 18. jūnijā Sporta aģentū-
ras „Facebook” un „Instagram” kontos.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Eiropas Sociālais
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novada ziņas

Ķekavas novadpētniecības 
muzejs aicina apmeklētājus 
uz izstādēm
Ķekavas novadpētniecības muzejs aicina apmeklētājus uz mākslinieka Edgara 
Ozoliņa 90 gadu jubilejai veltīto izstādi „Vienmēr ar humoru un mīlestību!”, kā 
arī E. Ozoliņa piemiņai veltīto skolēnu zīmēto karikatūru konkursa „Pa-smejies!” 
dalībnieku darbu izstādi. 

Šogad mūsu novadniekam māksliniekam 
Edgaram Ozoliņam apritētu 90 gadi. Mu-
zejā tapusi jauna jubilejas izstāde „Vienmēr 
ar humoru un mīlestību!”. Izstādē ir eks-
ponētas 89 karikatūras – oriģinālzīmējumi, 
kas publicēti humora un satīras žurnālā 
„Dadzis”, vāku zīmējumi „Dadža” kalen-
dāriem, E. Ozoliņa piezīmes un atziņas, kā 
arī fotogrāfijas un personīgās lietas. Karika-
tūrists Ludis Bērziņš 1990. gadā E. Ozoliņa 
piemiņas izstādes bukletā rakstīja: „Kaut 
gan visu mūžu viņu spīdzināja smaga mie-
siska kaite, tiecoties atšķirt no sabiedrības, 
viņš neglābjami mīlēja cilvēkus, kas tālab 
tapa par viņa māksliniecisko interešu gal-
veno mērķi. Neskaitāmi zīmējumi, studiju 
un skiču blāķi rāda cilvēkus tādus, kādi 
viņi ir. Edžus redzēja tiem cauri, pilnībā 
izprata viņu ārieni, viņu vaibstus un ķer-
meņus. Sevišķi sievietes ķermeni.”
Jau 30. aprīlī noslēdzās E. Ozoliņa piemi-
ņai veltītais skolēnu zīmēto karikatūru 
konkurss „Pa-smejies!”. Šā gada tēma bija 
„Reiz uz vientuļas salas”, kas izrādījās ļoti 
aktuāla, jo tikai pirms īsa brīža mēs visi 
jutāmies kā uz vientuļas salas nonākuši. 
Diemžēl šogad ikgadējais pasākums, kurā 
paziņojam rezultātus, ārkārtējās situācijas 
dēļ tika atcelts. Šobrīd piedāvājam apskatīt 
skolēnu karikatūru konkursa zīmējumu iz-
stādi. Taču ceram rudenī tikties ar konkur-
sa dalībniekiem, skolotājiem un Latvijas 
karikatūristiem apbalvošanas pasākumā, 
kad pasniegsim arī Edgara Ozoliņa piemi-
ņas balvu.
Izstādē var apskatīt karikatūras, kuras zī-
mējuši 143 skolēnu konkursa dalībnieki 
no deviņām Latvijas skolām – privātās 
pamatskolas „Gaismas tilts 97”, Ķekavas 
vidusskolas, Rīgas Juglas vidusskolas, Jūr-
malas Mākslas skolas, Alūksnes Mākslas 
skolas, Ziemeļvalstu ģimnāzijas, Riebiņu 
vidusskolas, Olaines 2. vidusskolas, Kuldī-
gas Mākslas un humanitāro zinību skolas. 
Skolēnu darbus vērtēja Latvijas karika-
tūristi Gatis Šļūka, Kristaps Auzenbergs, 

Dzintars Melnis, Zemgus Zaharāns, Jūlija 
Bulikina un mākslinieks Armīns Ozoliņš. 
Abas izstādes muzejā būs apskatāmas līdz 
30. decembrim.  
Tāpat muzejs apmeklētājiem piedāvā ap-
skatīt pastāvīgo ekspozīciju „Ķekavas 
novada pieci stāsti”, Eilas Kalves grafiku 
izstādi „Iekštelpas” un Kristapa Gulbja fo-
togrāfijas „Ķekavas novads no putna lido-
juma”. 
Savukārt 2. jūlijā plkst. 17.00 būsiet gaidīti 
uz mākslinieces Ineses Sudares darbu iz-
stādes „Ābeles ziedos” atklāšanu. Izstāde 
muzejā būs apskatāma līdz 1. augustam.
Pirms apmeklēt muzeju, aicinām būt atbil-
dīgiem! 
5 �Apmeklētāji tiek lūgti neapmeklēt mu-

zeju, ja ir kādi elpceļu saslimšanas simp-
tomi.

5 �Muzejā par biļetēm var norēķināties tikai 
ar skaidru naudu – lūgums, ja iespējams, 
sagatavot precīzu naudas summu. (Mu-
zeja ekspozīcijas un izstāžu individuāls 
apmeklējums: pieaugušie – 1 eiro, skolē-
ni, studenti, pensionāri – 0,50 eiro, eks-
kursija pa muzeju – 1,50 eiro).

5 �Muzejā ir jāievēro divu metru distance 
no citiem apmeklētājiem, izņemot vienā 
mājsaimniecībā dzīvojošos. Ķekavas no-
vadpētniecības muzejā vienlaikus drīkst 
atrasties četras ģimenes vai 15 individu-
ālie apmeklētāji/grupa līdz 15 cilvēkiem.

5 �Skārienjutīgās virsmas ar informāciju 
šobrīd nebūs pieejamas drošības apsvē-
rumu dēļ.

5 �Muzeja priekšmetiem nedrīkst pieskar-
ties!

Ar muzeja darbiniekiem var sazināties, 
rakstot uz e-pasta adresi muzejs@kekava.lv 
vai zvanot uz tālruņa numuru 28679514. 
Ar muzeja darba laiku un aktuālo in-
formāciju var iepazīties tīmekļa vietnē  
www.parkulturu.lv vai muzeja „Facebook” 
lapā. 

Ķekavas novadpētniecības muzejs

Ķekavas novadā ievziedu 
laikā Zelta kāzas nosvin 
Brikuļu ģimene
16.  maijā, ievziedu un ceriņu ziedēšanas laikā, 50 gadu kāzu jubileju Ķekavas 
novadā svinēja Māra un Antons Brikuļi. Apsveicam Zelta pāri un viņu kuplo ģimeni 
skaistajā dzīves jubilejā! 

Pārdomājot dzīvi, abi laulātie atzīst: „Dzī-
vē ir bijis kā jau dzīvē, kur jāizdzīvo katra 
stunda, diena, gadi, – gan pērkons, krusa, 
lietus, sāpes, bet pāri visam – prieks, laime, 
mīlestība.”
Vēlot stipru veselību un možu garu, Māru 
un Antonu Brikuļus Jaunu ideju centra 
Lielajā zālē sveica Ķekavas novada do-
mes priekšsēdētāja Viktorija Baire un vi-
ņas pirmais vietnieks Andris Ceļmalnieks. 
Muzikālu veltījumu sniedza Jaunatnes ini-
ciatīvu centra speciāliste un dziesminiece 
Elīzabeta Krēģere.  
Kā tad aizsākās Māras un  
Antona kopdzīves ceļš? Tā-
lajā 1970. gada 16.  maijā 
Ogres Dzimtsarakstu 
nodaļā Māra deva 
jāvārdu Antonam  
Brikulim, bet pēc di-
viem gadiem Antons 
jauno sieviņu veda uz 
Ķekavu – uz mežnie-
cības māju „Riesti”, kur 
viņi dzīvo vēl šobaltdien. 
Tolaik Antons strādāja Jūrma-
las MRS par mežsargu, bet Māra – 
Rīgā, Dzelzceļnieku pārvaldē, par inženie-
ri programmētāju skaitļošanas centrā.
Drīz ģimenē ienāca dēls Jānis, vēlāk Uldis. 
Dēli tika loloti un skoloti, lai iegūtu labu 
izglītību. Jānis ir beidzis Mežrūpniecības 
fakultāti Jelgavā, bet Uldis apguva auto
mehāniķa profesiju un turpināja studēt.
Brikuļu ģimene ir pozitīvi aktīva, pieda-
lās valstiskajos un politiskajos procesos  – 
„Baltijas ceļā”, 1991. gada barikādēs, pie-
dzīvo un pārdzīvo privatizācijas procesus, 
privatizē īpašumus, ēkas, zemi. Dibina 
zemnieku saimniecību „Jauncīruļi”, veido 
turpmāko dzīvi. Bet tad Brikuļu ģimene 
piedzīvo dzīves melnāko dienu – jaunākā 
dēla Ulda traģisko nāvi 24 gadu vecumā. 
Dzīve piebremzējās, bet bija jārod spēks 
un jādzīvo tālāk. 
Tālākais dzīves posms vairāk saistīts ar dēla 
Jāņa ģimeni, kurš dzīvo Lielvārdē. Ģime-

nes kopā būšana 
Ziemassvētkos, Jā-

ņos un arī nozīmīgā-
kās jubilejas reizēs ir pie 

Jāņa ģimenes, mazbērniem 
Alises un Linarda. Un tieši tur, 

vistuvāko cilvēku lokā, Māra un Antons 
nosvinēja Zelta kāzu jubileju.  
Māra un Antons aktīvi piedalās arī Ķe-
kavas novadā organizētajos pasākumos, 
senioru ballēs, ar panākumiem dažādās 
izstādēs, piedalās rudens ražas svētkos, 
ziedu un tematiskajās izstādēs.
Brikuļu ģimene aprūpē savus īpašumus un 
ēkas. Zemes īpašumu apstrādā, sadarbojo-
ties ar Lauku atbalsta dienestu, bet visu ne-
pieciešamo ģimenei izaudzē 0,3 ha platībā, 
kopj augļu dārzu. Mārai ir liels puķu dārzs, 
kur ziedi ir no agra pavasara līdz rudens 
salnām. Mājas solis vairāk balstās uz Anto-
na stiprajiem pleciem. Un vēl Māras hobijs 
un sabiedriskais darbs, aktivitātes Ķekavas 
novada pensionāru biedrības „Polārblāz-
ma” padomē, līnijdejas, fotografēšana, 
ekskursiju organizēšana. Māra ir apguvusi 
uztura konsultanta specialitāti. 

Reģistrēti 12 jaundzimušie. 
Vecāki izvēlējušies vārdus: Amēlija, Jānis, Estere, Kristaps, Linards, Artūrs, Madelīna, Domi-
niks, Elīna, Marks, Teodors, Enija Līva.

Reģistrētas divas laulības.

Reģistrēti astoņi mirušie: Aivars Bulāns (1975), Aleiza Girdjuks (1943), Dimitrijs Gormašs 
(1962), Jānis Alfreds Jupis (1927), Silvija Kalvāne (1944), Valentīna Kurmeļova (1958), Grigo-
rijs Pecevičs (1942), Ausma Semjonova (1942).

dzimtsarakstu nodaļā 2020. gada maijā

Ķekavas novada Sociālais dienests aicina novadā deklarētās personas, kam tuvojas 80, 85, 
90, 95 un vairāk gadu jubileja, iesniegt bankas vai „Latvijas pasta” konta numuru vienreizēja 
pabalsta jubilejā saņemšanai.
Iesniegumu par konta numuru var ievietot pastkastītē pie Sociālā dienesta Gaismas ielā 19, 
k.8, Ķekavā, Uzvaras prospektā 1A, Baložos, un „Adatiņās” Daugmales pagastā, kā arī nosū-
tīt uz e-pasta adresi socdienests@kekava.lv. Plašāka informācija, zvanot uz tālruņa numuru 
67935977. 

SOCIĀLĀ dienesta paziņojums

ĶEKAVAS SPORTA KLUBA DARBA
GRAFIKS 2020. GADA JŪNIJĀ

1.JŪNIJS - 30.JŪNIJS

PIRMDIENA 
OTRDIENA 
TREŠDIENA 
CETURTDIENA 
PIEKTDIENA 

8.00-22.00
8.00-22.00
8.00-22.00
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NOVADA ZIŅAS

ĶEKAVAS NOVADA 
KULTŪRAS JAUNUMI
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BALOŽU PILSĒTAS  
KULTŪRAS NAMS	

2.  jūnijā plkst. 15.00 un 
plkst.  18.00 29.  martā plānotās  
Jērana Šteinhauera (Jöran  
Steinhauer) koncerttūres pirmais 
koncerts Baložos „Latiņš. Letiņš. 
Savējais”. Koncerta gaitā dzirdēsiet 
gan pazīstamos hītus „Paldies Lati-
ņam”, „Cauri Grobiņai”, „Savējais”, 
„Mans suns ir letiņš” un Eirovīzi-
jas dziesmu „Cake To Bake” („Cep 
kūku”), gan arī pavisam jaunus skaņ-
darbus – apvienotus ar jaudīgiem un 
patiesiem stāstiem par mūziķa pie-
dzīvojumiem un dzīvi Latvijā. Kon-
certa īpašie viesi būs Baložu Kultū-
ras nama bērnu vokālais ansamblis 
„Baltā dūja” un Jērana četrkājainais 
draugs Tabo. Drīkst līdzi paņemt arī 
gardumu Tabo! 
Derīgas uz 29. marta koncertu iegā-
dātās biļetes! Lūdzam biļešu īpaš-
niekus sazināties ar Kultūras nama 
kasi un saskaņot sev ērtāko koncerta 
laiku (tālruņa numurs 67917453 vai 
26551966). Biļetes var iegādāties 
Baložu Kultūras nama kasē. Biļetes 
cena: 6,50 eiro. 

KATLAKALNA  
TAUTAS NAMS	

18. jūnijā plkst. 19.00 Jāņu ielīgo-
šanas meistardarbnīca Katlakalnā, 
Sauliešu pilskalnā. Jāņu laika dzies-
mas un rotaļas, Jāņu gaidīšanas un 
svinēšanas tradīcijas kopā ar folklo-
ras kopu „Rāmupe”. Līdzi ņemiet 
atbilstošu tradicionālo cienastu un 
līdzdarbošanās prieku.

19. jūnijā Kino nakts Katlakalnā! 
Plkst.  20.  00 dokumentālā filma 
„Apskrien Latviju” par arhitekta 
Dina Vecāna 22 dienās pieveik-
to ceļu – 1740 kilometriem apkārt 
dzimtenei. Biļetes cena: 2 eiro.
Plkst.  22.00 spēlfilma „Džimlai 
rūdi rallallā”. Veco ļaužu pansionāta 
iemītniekiem rodas traka ideja – at-
teikties no pensijas un brīvprātīgi 
doties armijā, lai glābtu valsti finan-
šu krīzes laikā un aizraujoši pava-
dītu dzīves pēdējos gadus. Biļetes 
cena: 3 eiro.
Plkst.  24.00 ASV kriminālkomēdi-
ja pieaugušajiem „Afēristes”. Viņas 
ir dejotājas elitārā striptīza klubā, 
kura klienti ir bagātie Volstrītas fi-
nansisti. Bet, kad banku krīze vienā 
mirklī izputina visus meiteņu uz-
krājumus, viņas nolemj atriebties.  
Vecuma ierobežojums 16+.  Biļetes 
cena: 3 eiro.

Ievērojot valstī noteiktos publis-
kās pulcēšanās nosacījumus, vietu 
skaits ierobežots – 25 personas uz 
kinoseansu! Vietu rezervācija, zva-
not uz tālruņa numuru 29443493 
vai rakstot uz e-pasta adresi vita.
priede@kekava.lv.  Biļetes iegādei 
aicinām sagatavot precīzu naudas 
summu.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJS	

Pastāvīgās ekspozīcijas
5 �„Ķekavas novada pieci stāsti”;
5 �Edgara Ozoliņa 90 gadu jubilejai 

veltītā izstāde „Vienmēr ar humo-
ru un mīlestību!”;

5 �Kristapa Gulbja fotogrāfijas „Ķe-
kavas novads no putna lidojuma”.

Līdz 30. decembrim
Skolēnu zīmēto karikatūru konkursa 
„Pa-smejies!” darbu izstāde.

Līdz 27. jūnijam
Eilas Kalves grafikas izstāde 
„Iekštelpas”.

Līdz 1. augustam	 Ineses Sudares 
darbu izstāde „Ābeles ziedos”.


